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S o u r i a n c s s . c o m

آتلانتیک

آرش عزیزی |  

مقامـات برجسـته ایران اکنـون آشـکارا تهدید به سـاخت 

و آزمایـش بمب هسـته ای می کنند کـه انحرافـی بزرگ از 

یک سیاسـت چند سـاله اسـت. کـال خـرازی، از وزرای 

خارجه پیشین ایران گفت که تهران توانایی ساخت بمب 

را دارد و در صورت مواجهه با تهدیـدات موجود، می تواند 

دکتریـن هسـته ای خـود را تغییـر دهـد. وی تأکیـد کـرد؛ 

وقتـی اسرائیل کشـورهای دیگـر را تهدید می کنـد، آن ها 

نمی توانند ساکت بنشـینند. خرازی که ریاست یک نهاد 

مشـورتی سیاسـت خارجی را بر عهـده دارد که مسـتقیاً 

بـه رهـر ایـران، ]آیت اللـه[  خامنـه ای گـزارش می دهد، 

بدون اجـازه ]آیت اللـه[  خامنه ای صحبـت نمی کرد. این 

تغییـر دکتریـن هسـته ای ایـران انحـراف قابل توجهـی از 

سیاسـت دیرینـه ایـن کشـور اسـت و نشـان   دهنده تمایـل 

این کشـور بـرای تغییـر دکتریـن هسـته ای خود در پاسـخ 

به تهدیـدات وجودی اسـت.

اعتراف آشکار ایران به امکان دسـتیابی به سلاح هسته ای 

نشـان   دهنده تغییر قابل توجهی در برنامه هسـته ای ایران 

اسـت که قبلاً از آژانس هـای اطلاعاتـی غربی پنهـان بود. 

رهران ایران اصرار داشـتند که این برنامه غیرنظامی بوده 

و ابعـاد نظامـی نـدارد. حتـی ادعـا می شـد کـه ]آیت الله[  

خامنه ای فتوای منع داشتن و استفاده از سلاح هسته ای را 

صادر کرده اسـت، هرچند وجود چنین حکمی نامشـخص 

اسـت. ایـن فتـوا در اسـلام شـیعه رد گـم کنـی بـود، زیـرا 

روحانیـون می تواننـد احـکام را بـه میل خـود لغو کننـد. با 

این حال، اسـتناد مکـرر مقامات ایرانـی به این فتـوا باعث 

لاف زدن درباره تابوی احتالی بمب شد. این ممنوعیت در 

طول مذاکرات هسـته ای ایران با آمریکا و سـایر کشورهای 

قدرتمند باقی مانـد و منجر بـه توافق تاریخی برجام سـال 

2015 شـد. به رغـم خـروج ترامـپ در سـال 2018، ایران 

برای مدتـی تهدید هسـته ای نکرد.

مقامـات ایرانـی در چنـد سـال گذشـته اظهارنظرهـای 

پراکنـده ای را در مـورد تهدیـد هسـته ای مطـرح کرده انـد. 

در سـال 2021، محمـود علـوی، وزیـر اطلاعات وقـت، به 

کشـورهای غربـی گفـت کـه اگـر ایـران را بـه سـمت »گربه 

منزوی« سـوق دهند، باید انتظار داشـته باشـند کـه مانند 

یک گربه رفتـار کند. با این حـال، این کنایـه در هفته های 

اخیر حذف شده است، زیرا بسیاری از مقامات تهدیدهای 

مسـتقیم تری مشـابه تهدیـدات خـرازی کرده انـد. لیسـت 

کسـانی کـه علنـاً لاف زده انـد کـه ایـران می توانـد سـلاح 

هسته ای بسازد، اکنون شامل رئیس واحد نظامی مسئول 

حفاظـت از تأسیسـات هسـته ای ایـران، یـک فیزیکـدان 

هسـته ای برجسـته که نقش کلیـدی در این برنامه داشـته 

است و یک رئیس سابق آژانس هسته ای که نسخه افراطی تر 

ایـن لاف اسـت و گفته اسـت کـه ایـران از قبل سـلاح های 

هسـته ای داشـته و آن هـا را آزمایش نکرده اسـت. 

لزوم حمایت جدی 
پنتاگون از کُردها 

گر ایران  گر ایران ا ا
بمب داشته باشد، چه؟!بمب داشته باشد، چه؟!
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رسانه  | 

ششمین مجلس خرگان رهری، مسئول 

انتصـاب و عـزل رهـر کشـور اکنـون بـا 

ریاسـت محمدعلـی موحـدی کرمانـی، 

سیاست مدار اصولگرا با 55 رای از مجموع 

83 رأی دوره خود را آغاز کرد. این مجمع 

مسئول تشخیص انجام وظایف قانونی یا 

عدم وجود شرایط خاص برای رهر است، 

اما با ایـن حال بسـیاری انتقـاد می کنند 

که این مجمع به طور مؤثر وظایف قانونی 

خـود را بـرای نظـارت و تشـخیص رهری 

اسـتفاده نکرده اند.

ایران در ایـن دوره 50 روزه به انتخاباتش 

بعـد از فوت رئیسـی، بـه دلیـل حاکمیت 

قانـون اساسـی قابـل مدیریـت بـه نظـر 

می رسـد، امـا بـا ایـن حـال، هان طـور 

کـه در انتخابـات اخیـر مجلـس شـورای 

اسـلامی مشـاهده شـد، اگـر جناح هـای 

سیاسی فاقد انسجام باشند، ممکن است 

مشـکلاتی ایجـاد شـود. فرآینـد انتقـال، 

حفظ ثبات و رسیدگی به سؤالات عمومی 

و رویکـرد متـوازن در سیاسـت داخلـی و 

خارجی بایـد در این دوره مدیریت شـود. 

انسجام و بررسی اصول رفاهی مردم باید 

در اولویـت قـرار بگیرد.

نیـاز بـه تفاهـم و وحـدت در چشـم انداز 

بـا  مواجهـه  در  به ویـژه  سیاسـی 

ناشـناخته های پیرامـون آینـده مجلـس 

خـرگان بسـیار مهـم اسـت. ایـن فقدان 

و  بـودن  پیش بینـی  قابـل  و  شـفافیت 

همچنیـن تأثیـر توهاتی را کـه ادراکات 

را مخـدوش می کنـد و مانـع گفت وگـوی 

می کنـد.  برجسـته  می شـود،  سـازنده 

چالش هـای پیـش روی تصویـب قوانیـن 

باید حتاً مورد بحث قرار گیـرد و در کنار 

تمـام شـفافیت هایی کـه بـرای مـردم در 

ایـن رونـد ایجـاد می شـود و شـکاف های 

داخلـی در جناح هـای مختلف برجسـته 

می شـود، نبایـد ایـن موضوعـات مانـع از 

گفتان هـای کلیـدی پیـش رو شـود. در 

نهایت این موضوعات باید ابزاری باشند تا 

سیاست های رسمی در مجمع تشخیص 

مصلحت نظـام جدیـد، با عرت گیـری از 

چالش هـای گذشـته و حـال و تعهـدی 

دوباره به حکومت داری، مؤثر واقع شوند. 

برای مثـال در همیـن ابتـدا گزارش های 

ضـد و نقیـض از سـقوط بالگـرد حامـل 

رئیس جمهـور خـودش باعـث ایجـاد یک 

بی اعتـادی بیـن مـردم شـد.

https://tinyurl.com/2xvc47ld

انتصاب »موحدی کرمانی« به 
یاست مجلس خبرگان  ر

اگر ایران بمب داشته باشد، چه؟!
داخلی  ایران

مـاه گذشـته، زمانـی کـه حمـلات 

اسرائیل به سـاختان کنسـول گری 

ایران در دمشق منجر به تبادل آتش 

بین دو کشـور شـد، مفـران ایرانی 

طرفدار حکومت، اظهاراتی را مطرح 

کردند کـه در گذشـته غیرقابل تصور 

بـود. رسـانه های نظـام اکنـون از 

دکترین معـروف »صر اسـتراتژیک« 

]آیت اللـه[ خامنـه ای می گوینـد که 

جای خـود را بـه »بازدارندگـی فعال« 

داده اسـت کـه گویـا حمـلات مـاه 

گذشـته بـه اسرائیل گـواه آن اسـت.

سازمان های اطلاعاتی غربی مدت ها 

بر این باور بودند که ایران برنامه 

 2003 هسته ای خود را در سال 

تعطیل کرد و هیچ تصمیمی برای 

ساخت بمب هسته ای نگرفت. در سال 

2018، اسرائیل به آرشیو هسته ای 

ایران نفوذ کرد و بسیاری از محتوای 

آن ها را بررسی کرد، اما هیچ یافته 

قابل توجهی با ارزیابی قبلی مغایرت 

نداشت. پیشرفت های هسته ای ایران، 

آن را به طرز خطرناکی به تولید بمب 

نزدیک کرده است. بر اساس توافق 

برجام در سال 2015، ایران موافقت 

کرد که اورانیوم را تا 3.67 درصد به 

مدت 15 سال غنی سازی کند و آن را 

از عیار بالا برای استفاده نظامی دور 

نگه دارد. زمانی که آمریکا در سال 

2018 از توافق خارج شد، ایران به 

تدریج برنامه خود را تغییر داد. امروز 

آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان 

ملل ]IAEA[ گزارش می دهد که 

ایران بیش از 5 هزار کیلوگرم اورانیوم 

 120 از  بیش  که  دارد  غنی شده 

کیلوگرم آن 60 درصد غنی سازی 

شده است. این تنها کشور دارای 

سلاح غیرهسته ای در جهان است 

که اورانیوم را تا این حد غنی کرده 

است و مواد کافی برای حداقل سه 

بمب هسته ای را دارد. رافائل گروسی، 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

اعلام کرد که ایران تنها چند هفته با 

ظرفیت ساخت بمب فاصله دارد و این 

آژانس تصویر کاملی از برنامه این کشور 

ندارد. اگر ایران به تعهدات خود در 

قبال معاهده منع گسترش تسلیحات 

هسته ای، از جمله اعطای دسترسی 

کافی به بازرسان آژانس بین المللی 

انرژی اتمی عمل نکند، ممکن است با 

سرزنش مواجه شود یا به شورای امنیت 

سازمان ملل ارجاع شود.

موضوع هسته ای ایران برای سال ها 

موضوع موردعلاقه ای بوده است و 

مذاکرات محرمانه بین ایران و آمریکا در 

مسقط انجام می شود. این امر منجر به 

تسلیت آمریکا برای درگذشت ابراهیم 

رئیسی، به رغم مشارکت شناخته شده 

وی در جنایات علیه بشریت شده است. 

کریم سجادپور، تحلیل گر، پیشنهاد 

می کند که تا زمانی که ]آیت الله[  

خامنه ای زنده است، تهران به ایستادن 

در لبه مرز قدرت هسته ای بدون عبور 

از آن، ادامه خواهد داد.

]آیت اللـه[   کـه  انـدازه  هـان  بـه 

بـه  اسـت،  ترسـناک  خامنـه ای 

هـان انـدازه نیـز اغلـب از رویارویی 

مسـتقیم اجتنـاب می کنـد. وقتـی 

بالاخـره او فـوت کنـد، ایـران شـاهد 

تغییرات بزرگی خواهد بود. قدرت به 

دیگران منتقل خواهد شـد، احتالاً 

برخـی از اعضـای سـپاه پاسـداران 

انقـلاب اسـلامی نیـز از جملـه آن هـا 

هسـتند. یک دوره سـخت بـا عواقب 

غیرقابل پیش بینـی در پـی خواهـد 

داشـت. چـه در ریـاض، تل آویـو، 

ابوظبـی، یـا واشـنگتن، هیچ کـس 

نمی خواهد ببیند که تهران بی ثبات 

بـه سـلاح های هسـته ای دسترسـی 

داشـته باشـد.

is.gd/W7aODH

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2xvc47ld 
http://is.gd/W7aODH 
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وال استریت ژورنال

لورنس نورمن  | 

به گفته دیپلات های درگیر در مذاکرات، 

دولت بایدن به متحدان اروپایی فشار می آورد 

تا از طرح های سرزنش ایران به دلیل پیشرفت 

در برنامه هسته ای اش عقب نشینی کنند.

دیپلات ها گفتند که آمریکا علیه تلاش بریتانیا 

و فرانسه برای محکوم کردن ایران در شورای 

کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی 

در اوایل ژوئن بحث می کند. به گفته آن ها، آمریکا 

تعدادی دیگر از کشورها را تحت فشار قرار داده 

تا رای ممتنع دهند و گفته این کاری است که 

واشنگتن انجام خواهد داد.

درباره  غربی  مقامات  نگرانی  تشدید  با 

فعالیت های هسته ای ایران، اختلاف ها ظاهر 

می شوند.

روز دوشنبه، آژانس انرژی اتمی سازمان ملل 

گزارش داد که ذخایر اورانیوم 60 درصد 

غنی شده ایران تا 11 می نسبت به سه ماه قبل، 

20.6 کیلوگرم افزایش یافته و به 142.1 کیلوگرم 

رسیده که بالاترین میزان تا به امروز است.

برخی از مقامات آمریکایی می گویند که نگرانند 

ایران با حرکت به سمت انتخابات برای یک رهر 

جدید پس از فوت ابراهیم رئیسی، بی ثبات تر 

شود.  دیپلات های اروپایی هشدار داده اند که 

اقدام نکردن، اقتدار آژانس بین المللی انرژی 

اتمی را تضعیف می کند.

در قلب این مناقشه، نگرانی هایی در برخی 

کشورهای اروپایی، به ویژه فرانسه و بریتانیا، 

وجود دارد که واشنگتن فاقد استراتژی برای 

مقابله با پیشرفت های هسته ای ایران است. 

مقامات آمریکایی استدلال می کنند که اروپا 

می تواند برای افزایش فشار بر ایران، از جمله 

قطع بانک های ایرانی و تروریستی نامیدن سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی اقدامات بیشتری 

انجام دهد. 

مقامات آمریکایی می گویند اگر ایران رویکرد خود 

را تغییر ندهد، گزارش اخیر می تواند زمینه ای 

برای احیای تحریم های بین المللی هموار کند. 

ایران در حال حاضر عملاً یک کشور هسته ای 

است. این بار، مقامات بریتانیایی و فرانسوی 

به واشنگتن گفته اند که می خواهند قطعنامه 

سرزنش را ادامه دهند.

مشخص نیست که آیا اروپایی ها واقعاً این کار 

را انجام خواهند داد یا خیر. اگر آن ها طرحی 

را پیشنهاد می کردند که شکست خورد، این 

یک کودتای دیپلاتیک بزرگ برای تهران بود 

که نشان می داد فشار غرب بر ایران در حال 

فروپاشی است.

tinyurl.com/2ahypr44

بایدن متحدان خود را 
وخت! به ایران فر

رویکرد دولت آمریکا 
سیاست خارجی آمریکادر برابر روسیه و حماس

نشنال اینترست

راسل برمن |

اوکراین و اسرائیل هر دو برای حاکمیت 

ملی خود می جنگند و با چالش ها و 

منافع منحصربه فردی روبرو هستند. 

هر دو کشور به حایت آمریکا متکی 

و با دشمنان آمریکا روبرو هستند. 

اوکراین با روسیه روبرو می شود در 

حالی که اسرائیل با نیروهای نیابتی 

جمهوری اسلامی ایران روبرو می شود. 

از منظر منافع ملی آمریکا، اوکراین و 

غزه دو جبهه یک جنگ واحد هستند 

که هدف آن تنزل قدرت آمریکاست. 

با این حال، هفته های اخیر شاهد 

عدم تقارن در سیاست آمریکا در 

مورد این دو جبهه بوده است. دولت 

بایدن تلاش کرده است که اوکراین را 

از اقدامات تشدیدکننده ای که ممکن 

است روسیه را تحریک کند، مانع شود، 

اما بلینیکن پیشنهاد کرد که اوکراین 

باید اجازه داشته باشد از سلاح های 

آمریکایی برای حمله به داخل روسیه 

برای کاهش خطوط تدارکاتی به جبهه 

استفاده کند.

دولت آمریکا در حال تغییر موضع 

خود در قبال اوکراین است و برای 

بدترین سناریویی آماده می شود که 

می تواند به یک تراژدی برای اوکراین 

منجر شود و به امیدهای رئیس جمهور 

بایدن برای انتخاب مجدد پایان دهد. 

این تغییر ممکن است تغییر به سمت 

یک سیاست تهاجمی تر را توضیح 

دهد، زیرا بلینکن پیشنهاد می کند 

که اوکراین باید در مورد نحوه هدایت 

جنگ تصمیم گیری کند.

بـا ایـن حـال، دولـت همچنیـن بـر 

مدیریـت جزئـی هدایـت اسرائیـل 

در جنـگ غـزه تمرکـز دارد. بایـدن 

و آسـتین اشـاره کردنـد کـه اگـر این 

کشـور عملیاتـی را در رفـح، جایـی 

کـه نیروهـای حـاس در آن مسـتقر 

هستند، آغاز کند، از ارسال تسلیحات 

برای اسرائیل خودداری خواهد کرد. 

دولت تلاش کرده اسـت تـا تهدید را 

اصلاح کنـد، امـا پیـام اصلـی بدون 

تغییـر باقـی می مانـد، زیـرا آن هـا 

نمی خواهند اسرائیل نیروی نظامی 

باقیانـده حـاس را از بیـن بـرد.

دولت ممکن است به حاس یک 

نظر  جلب  برای  امنیتی  تضمین 

رأی دهندگان عرب آمریکایی و حفظ 

آرای کالج انتخاباتی میشیگان ارائه 

دهد. با این حال، این محاسبه سیاسی 

داخلی کافی نیست، زیرا احتالاً 

سایر رأی دهندگان حامی اسرائیل را 

از خود دور می کند. دولت همچنان به 

نسخه ای از سیاست نزدیکی با ایران 

در دوران اوباما متعهد است که شامل 

حفاظت از دارایی های ایران، حاس 

در غزه و حزب الله لبنان می شود؛ 

بنابراین، ماشات غیرمستقیم ایران 

از طریق سیاست حاس مهم تر از 

دستیابی به امنیت اسرائیل به نظر 

می رسد.

سیاست دولت بایدن برای ماشات با 

ایران مغایر با منافع ملی آمریکا است و 

به امتناع از اجرای تحریم ها منجر شده 

است که به حکومت اجازه می دهد 

نیروهای نیابتی خود را تقویت کند. 

این امر همچنین منجر به فشار برای 

ایجاد یک کشور فلسطینی شده است 

که منجر به ایجاد یک دست نشانده 

ایرانی دیگر به نام حاس می شود. با 

این حال، بعید است که این طرح موفق 

شود، زیرا کشورهای سنی میانه رو اگر 

 به عنوان وسیله ای برای حاس و تلاش 

تهران برای کسب قدرت عمل کنند، 

برای تشکیل یک کشور فلسطینی 

فشار نمی آورند. علاوه بر این، اسرائیل 

همچنان مهم است و رهری آن، از 

جمله رقبای نتانیاهو، به نظر می رسد 

متعهد به تضعیف حاس هستند. 

دستور کار ماشات که توسط دولت 

با مقاومت  ترویج می شود،  بایدن 

منطقه ای مواجه شده و بعید است 

که اجرا شود.

is.gd/FtShwn

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2ahypr44 
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سایر حوزه ها

حمایت غرب، اوکراین را احیا می کند
شورای روابط خارجی اروپا

تیموتی گارتونش |   

اوکرایــن بــا وضعیتــی غم انگیــز و بــا 

ــترس  ــلالات اس ــات و اخت ــش تلف افزای

ــان  ــانحه در می ــس از س ــرج پ و هرج وم

جمعیــت مردمــش در کشــور مواجــه 

اســت. نیروهــای ولادیمیــر پوتیــن از 

مزیت هــای عددی خــود و کنــدی غرب 

بــرای تأمیــن پدافنــد هوایــی و مهــات 

کافی اوکراین اســتفاده می کنند. آن ها 

جبهه جدیــدی را در شــال خارکف باز 

ــه  ــر ب ــه نزدیک ت ــه ای ک ــد، جبه کرده ان

ــبت  ــن آن نس ــوده و تأمی ــیه ب ــرز روس م

بــه غــرب بســیار سریع تــر خواهــد بــود. 

ــط  ــترش خ ــیه گس ــی روس ــدف اصل ه

مقــدم خــود اســت تــا ارتــش پوتیــن 

بتوانــد در شرق پیــشروی کنــد و بیشــتر 

ــک را  ــک و لوهانس ــتان های دونتس اس

در اختیــار بگیــرد. ایــن وضعیــت باعــث 

ــازان اوکراینی  ایجاد تنش در میان سرب

شــده اســت، زیــرا آن هــا معتقدنــد زمان 

جنگیــدن غــرب نیز فــرا رســیده اســت.

ــا خشــم بســیاری نســبت بــه  اوکرایــن ب

ــات  ــل عــدم انجــام اقدام ــه دلی غــرب ب

کافــی در توانمندســازی کشــورش 

بــرای دفــاع از خــود، بــا نگرانــی در 

ــه  ــرب، مواج ــت غ ــش حای ــورد کاه م

ــه خاطــر  اســت. ولودیمیــر زلنســکی، ب

امیدهــای غیرواقعــی اش بــرای پیروزی 

ــه تســخیر مجــدد تمــام  کامــل، از جمل

سرزمین هــای مســتقل اوکرایــن در 

مرزهای ســال 1991، از جملــه کریمه، 

مــورد انتقــاد قــرار می گیــرد. افــکار 

عمومی تحت فشار از دست دادن مرزها 

و زمین هایشــان، خســتگی، تروماهــای 

جنگی و نگرانی در مورد کاهش حایت 

غــرب تغییــر کــرده اســت. اکثریــت 58 

درصــد از مــردم گفتنــد کــه کشــور بایــد 

بــه جنــگ ادامــه دهــد، حتــی بــا وجــود 

ــرای مناطــق تحت کنترل  خطراتی که ب

اوکرایــن وجــود دارد. بــا ایــن حــال، 32 

درصــد گزینــه دوم را ترجیــح دادنــد 

ــق انداخــتن آزادی  ــه تعوی کــه شــامل ب

مناطق تحت اشــغال روســیه در برنامه و 

همچنین نگرانــی از کاهش کمک های 

ــدی  ــی ج ــای امنیت ــی و تضمین ه غرب

اســت؛ اما بــاز هــم قلمــرو از دســت رفته 

بــرای مــردم بســیار مهــم خواهــد بــود و 

بســیاری از اوکراینی هــا همچنــان از 

دولــت خــود بــه خاطــر مذاکــره در مــورد 

ــتند. ــمگین هس ــان خش شکستش

https://tinyurl.com/26q2qxtv

آن هرد

توماس فاضی |   

هفتادمین سالگرد تولد دولت دموکراتیک 

آلمان پس از جنگ با جشن هایی همراه بود، 

اما این هفته، آلمانی ها شور و شوق کمتری 

دارند. اجاع لیرال-مرکزی بر این است که 

آلمان با تهدیدی بی سابقه از سوی نیروهای 

پوپولیست و راست افراطی، از جمله آلترناتیو 

برای آلمان ]AfD[ که هدف آن تبدیل کشور 

به یک کشور استبدادی است، مواجه است. با 

این حال، برخی استدلال می کنند که آلمان 

در حال حاضر نشانه هایی از اقتدارگرایی را 

به دلیل همین نیروهای لیرال-مرکزی نشان 

می دهد. دادگاهی شکایت آلترناتیو برای 

آلمان را علیه طبقه بندی آن  به عنوان یک 

پرونده مظنون به جناح راست افراطی رد کرد 

و به اداره فدرال نگهبانی از قانون اساسی 

]BfV[ اجازه داد به نظارت بر فعالیت ها و 

ارتباطات آلترناتیو برای آلمان ادامه دهد.

احکام علیه حزب آلترناتیو برای آلمان منجر 

به درخواست برای ممنوعیت آن شده است 

و سیاست مداران حزب راست میانه اتحادیه 

دموکرات مسیحی ]CDU[ و حزب سبز 

نیز فراخوان ها را افزایش داده اند. جنگ 

تشکیلات علیه حزب عواقب گسترده ای 

خواهد داشت و  به طور بالقوه کشور را از یک 

وضعیت سیاسی پرتنش به سمت وضعیت 

ناآرامی مدنی سوق می دهد. این بخشی 

از سرکوب گسترده تر مخالفان، از جمله 

محدودیت در اعتراضات طرفدار فلسطین 

و ممنوعیت پرچم فلسطین، سخنرانی و 

انداختن چفیه است. این حرکت بخشی 

از فرآیند گسترده تر مهندسی نهادی است 

که هدف آن محدود کردن دامنه اقدامات 

دموکراتیک به نام حفاظت از دموکراسی 

است.  به عنوان مثال می توان به »قانون 

تریع حذف افراط گرایان از خدمات 

دولتی« و قانون ارتقای دموکراسی که اخیراً 

تصویب شده است، اشاره کرد که هدف آن 

توزیع صدها میلیون یورو از بودجه دولتی 

بین سازمان های غیردولتی برای ترویج 

تنوع، مدارا و دموکراسی است. این قانون 

برنامه ای را گسترش می دهد که توسط 

وزارت فدرال امور خانواده راه اندازی شده 

است که از کارزار ها علیه تئوری های توطئه 

و »افراط گرایی راست گرا« حایت می کند.

دولت آلمان اقداماتی را برای حفاظت از 

دموکراسی پس از افشای کودتای ادعایی 

در سال 2022 توسط یک گروه تروریستی 

راست افراطی به نام رایشبورگر آغاز کرد. این 

گروه که عمدتاً مستمری بگیران بودند، توسط 

یک ستاره شناس 70 ساله رهری می شد، 

اما دولت و رسانه ها با ادعای حکومت نظامی 

فاشیست و حامیان آلترناتیو برای آلمان، 

تهدید این گروه را افزایش دادند. محاکمه 

این هفته، یک سال و نیم پس از دستگیری 

توطئه گران ادعایی آغاز شد.

is.gd/2k9itP

اروپا

چرخش استبدادی آلمان

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/26q2qxtv 
http://is.gd/2k9itP 
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وپا ار

ضرب الاجل بنی گانتز به نتانیاهو

پیروزی اسرائیل در جنگ در سایه ای از تردید

هادسون

مایکل دوران |

شنبه شب، رهر حزب وحدت ملی اسرائیل 

عصر جدیدی از نفاق ملی را آغاز کرد. بنی 

گانتز که اندکی پس از حملات 7 اکتر به 

دولت اسرائیل پیوست، به بنیامین نتانیاهو 

اولتیاتوم داد: »یا استراتژی جنگی را تدوین 

می کنی که چشم انداز دیپلاتیک غرب آسیا 

را بازسازی کند، یا در غیر این صورت، گانتز 

استعفا می دهد.« این عملکرد که به سختی 

برای ایجاد یک اجاع ملی محاسبه شده 

بود، زمینه ساز فرار سریع از دولت و آغاز 

کارزار برای سرنگونی نتانیاهو شد.

گانتز اظهار داشته است: »اقلیتی کوچک 

کشتی اسرائیل را تصاحب کردند و آن را به 

سمت دیواری از صخره می برند.« 

اگر دولت نتانیاهو سقوط کند، حزب 

وحدت ملی گانتز احتالاً برنده بزرگی 

در صندوق های رای خواهد بود. این حزب 

در حال حاضر دارای 12 کرسی در کنست 

است، اما نظرسنجی ها نشان می دهد که 

اگر انتخابات امروز برگزار شود، 18 کرسی 

دیگر به دست می آورد که در مجموع 30 

کرسی خواهد شد.

محبوبیت گانتز از انتخابات گذشته به 

سه دلیل اصلی افزایش یافت. نخست، او 

یک مرد نظامی جذاب و حرفه ای است. 

رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل؛ تخصص 

امنیت ملی او پاسخگوی نیازهای حال 

حاضر است. هانطور که نام حزبش نشان 

می دهد، او با اشتیاق رای دهندگان 

برای وحدت ملی هاهنگ بود. در نهایت 

و شاید مهم تر از همه، گانتز خودش در 7 

اکتر در قدرت نبود.

اما جهت درک زمان مشخص تصمیم گانتز 

برای جدایی از نتانیاهو، ما باید نه به سیاست 

داخلی اسرائیل، بلکه به سیاست خارجی 

آمریکا نگاه کنیم.  به طور خاص، ما باید 

به نیت جو بایدن برای پایان دادن جنگ 

اسرائیل در غزه در نگاه کنیم. تحرکات اخیر 

بایدن مانند »توقف« تحویل تسلیحات، 

درخواست علنی ارتش اسرائیل از فتح رفح 

و تحت فشار قرار دادن اورشلیم برای دادن 

امتیاز به حاس در مذاکرات آتش بس، 

بیانگر تمایل آشکار برای به نتیجه رساندن 

جنگ است.

جو بایدن انتظار دارد که حاس در نوار 

غزه پس از جنگ باقی بماند. 

گانتز همچنین می داند که اگر بایدن راهش 

را ادامه دهد، جنگی علیه حزب الله رخ 

نخواهد داد. 

t.ly/yt0Jx

جروزالم پست

یسرائیل مداد |   

سیاســت آمریــکا در قبــال اسرائیــل از 

ــه از  ــت ک ــوده اس ــن ب ــیس ای ــان تأس زم

ــمنان خود  پیروزی کامل اسرائیل بر دش

جلوگیــری کنــد. هــدف دولــت بایــدن از 

زمــان دولت هــای کارتــر و کلینتــون ایــن 

اســت کــه حــاس از جنــگ جان ســالم 

به در برد و به راه حل دو کشوری در دوره 

پــس از جنگ دســت یابــد. دولــت بایدن 

با تهاجــم اسرائیل به رفــح مخالفت کرد.

دولــت آمریکا اسرائیــل را بــه تخلیه بیش 

از 900 هزار شــهروند غزه و ترویج معامله 

ــن  ــا ای گروگان هــا نســبت داده اســت. ب

حــال، آمریــکا همچنیــن بــه بدخواهــی 

ــات  ــه اتهام ــت، از جمل ــده اس ــم ش مته

نادرســت ایجاد قحطــی در غــزه و نادیده 

گرفتن نقش حــاس. دیوید ســاترفیلد، 

ــبت  ــکا نس ــتانه آمری ــتاده بشردوس فرس

بــه خطــر قریب الوقــوع گرســنگی بــرای 

ــری  ــون نف ــت 2.2 میلی ــت جمعی اکثری

ــناور 320  ــکله ش ــدار داد. اس ــزه هش غ

ــده و کار  ــل ش ــه تکمی ــون دلاری ک میلی

ــه عمــوم  می کنــد، در رســاندن کمــک ب

مردم غــزه موفــق نبــوده اســت. پنتاگون 

اذعــان می کنــد کــه کمک هــای بســیار 

کمــی از طریــق اســکله ارســال شــده 

اســت و آمریکا و ســازمان ملــل همچنان 

ــیرهای امن  در حال کار برای اصلاح مس

هستند. اسرائیل به دلیل عدم اطمینان 

از شرایــط مناســب بــرای فعالیــت ایمــن 

ــده و  ــم ش ــتانه مته ــای بشردوس گروه ه

وزارت دفــاع همچنــان در حــال بررســی 

شرایط عملیاتی اســت. بلینکــن، به رغم 

اقدامــات احتیاطــی بی ســابقه اسرائیل 

ــه  ــری از آســیب رســاندن ب ــرای جلوگی ب

غیرنظامیــان، ارتــش اسرائیــل را در مــاه 

ژانویه بــه »بمبــاران بی رویه« متهــم کرد.

انگیــزه وزارت امــور خارجــه بــرای اعال 

کنــترل بــر تلاش هــای نظامــی اسرائیل 

در غــزه و مــردم فلســطین، نتیجــه 

مواضــع عرب گرایانــه آن اســت و نــه 

ــری از  ــدف جلوگی ــل. ه ــدار اسرائی طرف

ــی  ــت، حت ــل اس ــل اسرائی ــروزی کام پی

اگــر بــه معنــای اجــازه دادن بــه حــاس 

ــرای فــرار باشــد. دولــت بایــدن کمــتر  ب

ــد  از توافق نامــه آبراهــام حایــت می کن

و در عیــن حــال کــه بــا عربســتان بــه 

توافــق رســیده اســت، پیــروی از دیــدگاه 

واشــنگتن را ترویــج می کنــد. وزارت امور 

ــت اوباما در مداخله  خارجه در دوران دول

بــا اف بــی آی دخالــت داشــته و از صــدور 

ــتگیری افرادی که  به طور  حکم برای دس

غیرقانونی از تلاش های مالی ایران برای 

توسعه سلاح های کشتارجمعی حایت 

ــت. ــرده اس ــری ک ــد، جلوگی می کنن

is.gd/fyiaWI

رژیم صهیونیستی
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داخلی آمریکا

آن هرد

تام چیورز |   

ســالی کلارک، زنی کــه در ســال 1998 

بــه دلیــل ســندروم مــرگ ناگهانی نــوزاد 

)SIDS( متهــم بــه قتــل شــد، به رغــم 

وجــود شــواهد پزشــکی قانونــی، بــدون 

ــوم  ــش محک ــرای جرم ــی ب ــچ مدرک هی

ــال،  ــص اطف ــدوز، متخص ــد. روی می ش

شــاهد کارشــناس دادســتان، ادعــا کــرد 

ــور  ــرگ  به ط ــن م ــوع ای ــال وق ــه احت ک

تصادفــی یــک در 73 میلیــون اســت. بــا 

این حــال، ایــن محاســبه فــرض می کند 

کــه SIDS می توانــد در خانواده ها باشــد 

و تحت تأثیر شرایط محیطی قــرار گیرد. 

ــورد  ــه دادســتان در م اشــتباه بزرگــی ک

کلارک مرتکــب شــد ایــن بــود کــه فــرض 

می کردیــم اگــر احتــال وقــوع مــرگ 

تصادفــی یــک در 73 میلیــون باشــد، 

احتــال بی گناهــی ســالی کلارک نیــز 

یــک در 73 میلیــون اســت. ایــن به طــور 

ــدر  ــت، هان ق ــتباه اس ــاری اش فاجعه ب

ــون  ــم چ ــرض کنی ــه ف ــت ک ــتباه اس اش

ــارد انســان تنهــا یــک نفــر  از هــر 8 میلی

رئیس جمهور آمریکا اســت، تنهــا یک در 

8 میلیارد احتال دارد که رئیس جمهور 

آمریــکا انســان باشــد.

ــه ای از  ــتان« زیرمجموع ــتباه دادس »اش

شکست گسترده تر اســتدلال در محافل 

حقوقــی اســت. قضیــه بیــز کــه در ســال 

1763 منتــشر شــد، بیــان می کنــد کــه 

احتال درســتی یــک فرضیه بــا توجه به 

یک رویداد جدید، »احتال استنتاجی« 

نامیــده می شــود. در مــورد آزمایشــات 

سرطــان، پاســخ 99 درصــد نیســت، زیرا 

احتــال ابتلا بــه سرطــان تقریبــاً  به طور 

قطع اشــتباه اســت. 

مورد ســالی کلارک شــامل خوشــه بندی 

وقایــع بــود، امــا احتــال مشــاهده 

تصادفی آن رویدادها با احتال گناهکار 

بــودن او یکی نیســت. انجمن ســلطنتی 

آمار گزارش داد که متخصصان پزشــکی 

اغلــب بــه دلیــل تعــداد غیرعــادی مــرگ 

و میــر در میــان بیــاران خــود متهــم بــه 

قتــل می شــوند. بــا ایــن حــال، ایــن 

مــوارد شــامل حداقــل دو ســطح از عــدم 

ــک  ــه ی ــال اینک ــت: احت ــان اس اطمین

ــرد مرتکــب قتــل شــده باشــد و اینکــه  ف

آیــا اصــلاً قتلــی رخ داده اســت یــا خیــر. 

پرســتار اطفــال هلنــدی، لوســیا دی 

برک، بــه هفت قتــل و ســه اقدام بــه قتل 

کــودکان تحت سرپرســتی خــود محکوم 

شــد، امــا محکومیــت او در ســال 2010 

بــه لطــف آماردانــان باهــوش بیــزی لغــو 

شــد. اســتدلال بیــزی می تواند کســانی 

ــده اند را نجلات  ــتباه محکوم ش که به اش

دهــد و در برخــی مــوارد می توانــد منجــر 

بــه شناســایی مجــرم شــود. محقــق گــرد 

گیگرنزر پیشــنهاد کــرد که به روزرســانی 

تخمین های احتال با اطلاعات جدید، 

ماننــد نظــارت تجمعــی، می توانــد جــان 

انســان ها را در مــواردی ماننــد فاجعه در 

بیارســتان ســلطنتی بریســتول و قتــل 

هارولــد شــیپمن نجــات دهــد.

B2n.ir/g23212

امریکن اسپکتیتور

دیوید کاترون |   

بایدن و رسـانه های شرکتی اصرار دارند 

کـه اقتصـاد وضعیـت خوبـی دارد ولـی 

بین تصـور تیـره و تـار مـردم از اقتصاد و 

وضعیـت آفتابی که توسـط آمار رسـمی 

دولـت توصیـف شـده اسـت، گسسـت 

غیرقابـل توضیحـی وجـود دارد. پـل 

کروگمن، ستون نویس نیویورک تایمز، 

برنده جایزه نوبل در اقتصاد، این پدیده 

را  به عنوان یـک »ارتبـاط« رد می کند. با 

ایـن حـال، کروگمـن از ذکـر ایـن نکتـه 

غفلـت می کنـد کـه قیمت ها براسـاس 

شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( که 

به صورت فصلی تعدیل شده اندازه گیری 

می شود، اکنون بیش از 19.4 درصد در 

سه سال به علاوه از زمان روی کار آمدن 

بایـدن افزایش یافته اسـت.

گزارش کامل، اعتادی به سیاست های 

تعصبـات  یـا  بایـدن  دولـت  تورمـی 

تورمـی  نـرخ  مـورد  رئیس جمهـور در 

کـه از ترامـپ بـه ارث بـرده اسـت را القا 

نمی کند. در واقـع، نرخ تورم سـالانه در 

دوره ریاسـت جمهوری ترامـپ  به طـور 

متوسط 1.9 درصد بود. وقتی بایدن وارد 

شـد، اقتصاد  به سرعت از رکود ناشـی از 

قرنطینه رو به بهبود بود و احتالاً ظرف 

یـک سـال بـدون دخالـت بیـش از حـد 

دولـت  به طـور کامـل بهبـود می یافـت. 

بـا ایـن وجـود، بایـدن و همدسـتان 

دموکرات اش در کاپیتول هیل، با طرح 

بدنام 1.9 تریلیـون دلاری »طرح نجات 

آمریکایـی« شروع بـه ولخرجـی کردند. 

اقتصاددانان لیرال مانند استیون راتنر 

به کاخ سفید هشدار دادند که این لایحه 

غیـرضروری، تـورم را افزایـش می دهد.

اکثریـت سـالم )54 درصـد( گفتنـد 

کـه هزینـه زندگـی بهتریـن راه بـرای 

اندازه گیری قدرت اقتصاد است. وقتی از 

آن ها پرسیده شد که بهترین نشانگرهای 

یک اقتصاد قوی چیسـت، تعداد کمی 

)6 درصد( بازار سهام را انتخاب کردند، 

تنهـا 13 درصـد نـرخ بیـکاری پاییـن را 

انتخـاب کردنـد و فقـط 9 درصـد درآمد 

خانـوار را انتخـاب کردند.

با وجـود داسـتان های گمراه  کننـده در 

رسانه های شرکتی، دستمزدهای واقعی 

از زمان ورود بایدن به کاخ سفید کاهش 

یافته اسـت. زمانـی که بایـدن در ژانویه 

2021 به قـدرت رسـید، گـزارش درآمد 

واقعی از اداره آمار کار )BLS( نشان داد 

که میانگین دسـتمزد سـاعتی 11.43 

دلار اسـت. آخرین گزارش درآمد واقعی 

از BLS، که در 15 می منتشر شد، نشان 

داد کـه میانگیـن دسـتمزد سـاعتی بـه 

11.09 دلار کاهـش یافتـه اسـت. چرا 

کـه  می گوینـد  مـا  بـه  خرگزاری هـا 

دستمزدها از تورم پیشـی گرفته است؟ 

آن هـا دسـتمزدهای اسـمی را گـزارش 

می کنند که افزایش هزینه های زندگی 

را در بـر نمی گیرد.

وقتـی آمریکایی هـا بـه خواربارفروشـی 

می روند، به این فکر می کنند که هزینه 

همه چیز چقدر بیشـتر از زمـان تحلیف 

بایـدن اسـت. ایـن امـر  به ویـژه در مورد 

آمریکایی هـای طبقـه کارگـر کـه سـهم 

بیشتری از درآمدشان به مایحتاج اولیه 

اختصاص دارد، صادق است. به همین 

دلیل اسـت کـه آن هـا نسـبت بـه چهار 

سال پیش بسـیار کمتر مسـحور بایدن 

و دموکرات هـا هسـتند. نظرسـنجی ها 

نشـان می دهد که درصـد      قابل توجهی 

از رای دهندگان سیاه پوست و اسپانیایی 

تبار ممکن اسـت به یک جمهوری خواه 

رای دهنـد. 

در نهایـت، قطـع ارتبـاط واقعـی هیـچ 

ارتباطی با توانایی آمریکایی ها در درک 

واقعیت های مالـی زندگی روزمـره خود 

ندارد. این شکست بایدن، دموکرات ها 

و رسـانه های شرکتـی اسـت کـه ببینند 

وضعیت اکثر رأی دهندگان بدتر از ژانویه 

2021 اسـت. بـا بحـران زندگـی، آن ها 

در معـرض شکسـتی قـرار می گیرند که 

بـا هیـچ مقـدار برداشـت آرا یا شـارش 

نوآورانـه آرا نمی تـوان بر آن غلبـه کرد.

B2n.ir/y07140

خطر حضور آمریکایی ها   در محکمه 

این هزینه زندگی است
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افول آمریکا

جیمزتاون

جان اودنارن | 

جمهوری خلق چین ]PRC[ در سیاست 

خارجی خود بر اروپا تمرکز کرده است و 

هدف آن احیای روابط تیره با آلمان، فرانسه 

و دیگر کشورهای اروپایی بر سر تجارت، 

حقوق بشر و حایت از روسیه در طول 

جنگ با اوکراین است. این فشار هم زمان 

با تنش های تجاری فراآتلانتیک و عدم 

اطمینان فزاینده اروپا در مورد در قدرت 

ماندن آمریکا  به عنوان یک رهر جهانی 

است. جمهوری خلق چین بر این باور 

است که تقویت روابط با اروپا برای حفظ 

دسترسی به بازارها و فناوری های حیاتی 

در بحبوحه تلاش های تحت رهری آمریکا 

برای سرکوب توسعه فناوری و اقتصادی آن 

ضروری است. در ماه می، شی جین پینگ 

برای اولین بار در پنج سال گذشته از اروپای 

غربی بازدید کرد و بر اهمیت خودمختاری 

استراتژیک کشورهای اروپایی در لحظه ای 

از عدم اطمینان جهانی و منطقه ای تأکید 

کرد. پیام این است که در حالی که آمریکا 

در دسیسه های ژئوپلیتیکی به سبک جنگ 

سرد باقی می ماند، اروپا و جمهوری خلق 

چین می توانند شریک یکدیگر باقی بمانند 

و با همکاری یکدیگر برای پر کردن شکاف 

شرق و غرب، جلوگیری از جنگ سرد جدید، 

رسیدگی به چالش های فراملی و ساختن 

جهانی چند قطبی همکاری کنند.

ضیافت  یک  در  چین  رئیس جمهور 

خوشامدگویی به میزبانی امانوئل مکرون، 

رئیس جمهور فرانسه، تعهد دو کشور را به 

روحیه استقلال و دشواری باز کردن روابط 

با »چین جدید« در بحبوحه جنگ سرد ابراز 

کرد. او فرانسه را تشویق کرد که مسیر خود 

را دنبال کند، زیرا به نظر می رسد پاریس از 

واشنگتن در سیاست خود در قبال جمهوری 

خلق چین دور است. شی و پینگ لی یوان، 

همرش، میزبان یک گردهایی خصوصی 

در پیرنه )رشته کوهی است در جنوب غربی 

اروپا و مرز طبیعی میان فرانسه و اسپانیا( 

بودند، جایی که او در فرانسه  به عنوان یک 

تمدن بزرگ و مرکز فرهنگی جهان غرب 

به افتخار مکرون پرداخت. وی تأکید کرد 

که چین و فرانسه به رغم داشتن ارزش ها 

و نظام های اجتاعی متفاوت، متعهد به 

مبادلات بین تمدنی و یادگیری متقابل 

هستند و از طریق گفت وگو و همکاری 

می توانند کمک های جدیدی به صلح 

جهانی، توسعه و پیشرفت انسانی داشته 

باشند. این پیام ممکن است  به ویژه برای 

مکرون در زمانی که پاریس نقش سنتی 

خود را  به عنوان گفت وگوی بین روسیه و 

غرب از دست داده است، جذاب باشد. 

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در اواسط 

ماه آوریل از چونگ کینگ، شانگهای و 

پکن بازدید کرد و به مسائل ساختاری در 

روابط اقتصادی اروپا با جمهوری خلق 

چین پرداخت و بر نیاز به تجارت عادلانه و 

متقابل تأکید کرد.

مفهوم »غرب آمریکایی« که بی وقفه  به دنبال 

سرکوب پیوندهای چینی چین به دیگر 

موضوعات طولانی مدت در پیام رسانی و 

تبلیغات جمهوری خلق چین است. فرانسه، 

یک کشور غربی، مدت هاست که برای 

آزادی عمل خود در رابطه با آمریکا و ناتو 

ارزش قائل بوده است. در دوران مکرون، 

فرانسه مایل به تعامل با پکن بوده است که 

نتیجه آن بیانیه مشترکی مبنی بر باز کردن 

چشم اندازهای جدید در روابط دوجانبه و 

تقویت شتاب در روابط چین و اتحادیه اروپا 

بوده است. این بیانیه خواستار همکاری 

بیشتر اقتصادی، فناوری و زیست محیطی و 

همچنین تعامل امنیتی بیشتر است. در ماه 

آوریل، تعامل نظامی بین فرانسه و جمهوری 

خلق چین با توافقی برای ایجاد »مکانیسم 

همکاری و گفت وگوی بین جبهه ها« بین 

فرماندهی جبهه جنوبی ارتش آزادی بخش 

خلق ]PLA[ و مناطق دریایی اقیانوس آرام 

و دریایی پلینزی ارتش فرانسه نهادینه شد.

در جریان سفر شی جین پینگ به فرانسه، 

پکن و پاریس بیانیه مشترکی درباره وضعیت 

غرب آسیا صادر کردند و اعلام کردند که برای 

یافتن راه حل های سازنده برای چالش های 

امنیت و ثبات بین المللی با یکدیگر همکاری 

می کنند و خواستار آتش بس فوری در 

غزه شدند. این بیانیه مشترک تقویت 

دیپلاسی عمومی به تلاش های جمهوری 

خلق چین برای معرفی خود  به عنوان یک 

رهر امنیتی معتر در غرب آسیا از طریق 

ابتکار عمل امنیت جهانی و پیشنهادهایی 

برای رسیدگی به درگیری های امنیتی 

منطقه ای است.

در اوایل دولت ترامپ، بسیاری فرض 

می کردند که جمهوری خلق چین از تنش 

تنش فراآتلانتیک بهره برداری خواهد کرد، 

اما پکن برای سرمایه گذاری در موقعیت 

نامناسبی قرار داشت. تشدید رقابت 

آمریکا و چین هم زمان با پایان ماه عسل 

)دوره ای خوش در ابتدای یک رابطه یا 

پروژه یا ریاست جمهوری( چین و اروپا در 

اواخر دهه 2010 بود. 

گسست فراآتلانتیک در دوره ترامپ اتفاق 

نیفتاد. با این حال، در سال 2024، شرایط 

اساساً متفاوت است. با ادامه جنگ روسیه 

و اوکراین، اروپایی که با کاهش حایت 

آمریکا مواجه می شود، ممکن است  به طور 

فزاینده ای برای نوعی سازش با روسیه 

که از جمهوری خلق چین  به عنوان یک 

واسطه استفاده می کند، ناامید شود. با 

وجود حایت از روسیه در طول جنگ، 

جمهوری خلق چین ممکن است همچنان 

از استیصال اروپا استفاده کند تا خود را 

 به عنوان یک »میانجی صادق« در مناقشه 

قرار دهد.

is.gd/hpt99M

سراب چندقطبی با محوریت چین و اروپا

http://Souriancss.com
http://is.gd/hpt99M 
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گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی که نسخه ای از آن به رسانه ها درز 

کرده، حاکی از آن است که ایران ذخایر اورانیوم غنی شده خود را تا آستانه 

سطح تسلیحاتی افزایش داده است.

آسوشیتدپرس که نسخه ای از این گزارش را مشاهده کرده، می نویسد، حجم 

ذخایر اورانیوم غنی شده 60 درصدی ایران تا 11 می، 142.1 کیلوگرم است 

که نسبت به آخرین گزارش آژانس در ماه فوریه، 20.6 کیلوگرم افزایش 

داشته است.

به گزارش این خرگزاری آمریکایی، ذخایر قابل توجه اورانیوم غنی شده با 

خلوص 60 درصد به این معنی است که فاصله تا تولید اورانیوم غنی شده 90 

درصدی کوتاه تر شده و فقط یک گام فنی نیاز است.

بر اساس تعریف آژانس، در صورتی که 42 کیلوگرم اورانیوم با غنای 60 درصد 

تا سطح 90 درصد غنی شود، از نظر تئوری، مواد لازم برای تولید یک سلاح 

هسته ای وجود دارد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در یک سخنرانی در تاشکند ازبکستان گفت: 

ارتباط با طالبان به این دلیل اینکه آن ها افغانستان را رهری و کنترل می کنند، ضروری 

است. پوتین گفت: »ما باید از واقعیت پیروی نموده و روابط را براساس آن پی ریزی کنیم.«

رئیس جمهور روسیه که در سفری سه روزه وارد ازبکستان شده بود، در پاسخ به پرسش 

خرنگاران درمورد چگونگی ارتباط کشورش با طالبان گفت: »این ارتباط باید به نحوی 

ایجاد شود؛ آن ها کسانی  هستند که یک کشور و قلمرو را کنترل می کنند.«

پوتین افزود که افغانستان مسائلی دارد که انکارناپذیر و بر همه آشکار است. رئیس جمهور 

روسیه مشخص نکرد که روسیه چه نوع ارتباط و تعاملی با طالبان دارد. پوتین افزود: 

»این موضوع که چگونه می توان با قدرت کنونی ]حاکم در افغانستان[ ارتباط برقرار 

کرد، سوالی دیگر است.«

سخنان پوتین در مورد ضروری بودن ارتباط با رژیم طالبان با استقبال گسترده آن ها 

مواجه شد و سخنان او در رسانه ها و حساب های کاربری این گروه در رسانه های اجتاعی 

به شکلی گسترده بازتاب یافت. 

ونده هسته ای؛ از افزایش ذخایر اورانیوم  تحولات جدید در پر
غنی شده تا تعلیق مذاکرات و اختلاف در شورای حکام

وری است ارتباط با طالبان ضر
 چون آن ها افغانستان را کنترل می کنند

ترامپ احمق بود، بایدن احمق تر!
فارن پالیسی این فوکس

جان ففر |  

بازیابی ژاپن و کره جنوبی از جنگ جهانی 

دوم با کمک جنگ های کره و ویتنام انجام 

شد که هر دو شاهد صنعتی شدن توسط 

دولت بودند. تولیدکنندگان و صنایع 

خدماتی ژاپن در طول جنگ کره به آمریکا 

کمک کردند، در حالی که تولیدکنندگان 

کره جنوبی در طول جنگ ویتنام به آمریکا 

کمک کردند. هر دو کشور از یک مدل 

صنعتی     سازی دولتی پیروی می کردند که 

آمریکا در دوران قوانین سخت گیرانه تر تجاری 

و نظام های سرمایه گذاری نئولیرالی آن 

را تحمل نمی کرد. نیاز آمریکا به متحدان 

غیرکمونیست قوی اقتصادی در منطقه 

به تحمل این استراتژی های اقتصادی 

»غیرمتعارف« کمک کرد. چین، دومین 

اقتصاد بزرگ جهان، شاهد افزایش صادرات 

به روسیه بوده و بازار این کشور را به انحصار 

خود درآورده و از انرژی ارزان بهره مند شده 

است. چین همچنان به صنعتی     سازی تحت 

رهری دولت، انرژی های تجدیدپذیر و 

قطع حایت از خودروهای موتور احتراقی 

ادامه می دهد.

انتظار می رود واکنش چین به تعرفه های 

آمریکا، عکس مواضع قبلی باشد، یعنی 

واکنش شامل حایت چین از تجارت آزاد 

و حایت آمریکا از حایت گرایی باشد. این 

امر در تضاد کامل با موضع قبلی بایدن علیه 

تعرفه های ترامپ علیه چین در طول پنج 

سال گذشته است. دولت بایدن حایت 

دو حزبی را از تحریم ها به دست آورده است، 

اما آن ها ایده ترسناکی هستند.

این تعرفه ها منجر به قیمت های بالاتر برای 

محصولات چین و هر چیزی که به نهاده های 

چینی بستگی دارد، خواهد شد و کشاورزان 

را برای فروش سویا و ذرت خود به چین دشوار 

می کند. همچنین تولیدکنندگان باید برای 

قطعات با کارایی بالا مانند باتری ها هزینه 

بیشتری بپردازند. بایدن منطق اقتصادی 

را درک می کند، زیرا ترامپ معتقد است که 

تعرفه های او توسط چین پرداخت می شود. بر 

اساس برآوردها، صورتحساب تعرفه های ترامپ 

به مصرف کنندگان 48 میلیارد دلار بود که 

نیمی از آن را تولیدکنندگان پرداخت کردند.

برای دوستداران محیط زیست، تحریم ها 

محصولات انرژی تجدیدپذیر را جریمه 

می کند، زیرا یارانه های چینی قیمت 

پنل های خورشیدی را کاهش داده است. 

آمریکا باید با چین برای دور کردن جهان 

از سوخت های فسیلی همکاری کند، نه 

اینکه منافع سیاسی کوتاه مدت را بر بقای 

سیاره ای بلندمدت بگذارد.

اگر نگران صلح جهانی باشید، تعرفه ها 

ممکن است چین و روسیه را به هم نزدیک 

و جنگ سرد جدید را به یک پیشگویی 

تحقق بخش تبدیل کند. گزینه جایگزین 

این است که دولت بایدن به چین بگوید که 

تعرفه ها اقدامات موقتی هستند که در صورت 

پیروزی نامزد دموکرات در انتخابات ماه نوامر 

لغو خواهند شد. پس از انتخابات، پکن و 

واشنگتن می توانند وارد صحنه سیاسی 

شوند، اولی تظاهر به مصالحه و دومی متقابل 

و دو طرف در مورد کاهش تعرفه های خود 

مذاکره کردند.

در دوره دوم     ریاست جمهوری خود، بایدن 

می تواند با چین در مورد چگونگی دور شدن 

از سوخت های فسیلی برای کل جهان کار 

کند. مطمئناً، هر دو کشور هنوز در مورد 

مسائل بسیاری اختلاف نظر خواهند داشت؛ 

اما چالش متقابل تغییرات اقلیمی تضمین 

می کند که سایه جنگ سرد بر روی کره 

زمین فرود نیاید.

برنده شود،  نوامر  ماه  در  ترامپ  اگر 

نامزد  هستند.  غیرفعال  شرط ها  همه 

جمهوری خواه وعده داده است که دور 

جدیدی از تعرفه ها را علیه چین اعال 

خواهد شد که با توجه به اقدام اخیر بایدن، 

احتالاً از همه بالاتر خواهد بود. علاوه بر 

این، ترامپ همچنان متعهد به استخراج 

آخرین قطره نفت و گاز طبیعی در مسیر 

خود برای تبدیل آمریکا به یک کشور نفتی 

در امتداد خطوط روسیه است.

is.gd/vq7JMI

http://Souriancss.com
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متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گزارش ها مبنی بر »لابی آمریکا علیه صدور 

قطعنامه توبیخی جمهوری اسلامی« در آژانس بین المللی انرژی اتمی را تکذیب کرد.

میلر در کنفرانس خری روز 8 خرداد، گزارش روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر تلاش 

دولت بایدن برای جلوگیری از صدور قطعنامه توبیخی علیه ایران در آژانس بین المللی 

انرژی اتمی را »نادرست« خواند و تاکید کرد که آمریکا هیچ لابی برای رأی منفی یا ممتنع 

کشورها در این زمینه انجام نداده است. پیش از این، وال استریت ژورنال مدعی شده 

بود که نمایندگان آمریکا در آژانس به برخی کشورها برای رأی ممتنع فشار آورده اند و 

خود آمریکا نیز قصد رأی ممتنع دارد. بنا بر گزارش وال  استریت  ژورنال، فرانسه و بریتانیا 

خواستار توبیخ جمهوری اسلامی به دلیل پیشرفت فعالیت های هسته ای آن هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه، به تحریم، بازدارندگی و انزوای بین المللی 

به عنوان ابزارهای فشار بر جمهوری اسلامی در همه زمینه ها از جمله فعالیت های هسته ای 

اشاره کرد. آخرین قطعنامه از این دست، یک سال  و  نیم پیش بود که فرانسه، بریتانیا، 

آلمان و آمریکا یک صدا آن را به رأی گذاشته و به تصویب رساندند.

ساعاتی قبل از دیدار رئیس جمهور فرانسه با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، 

در مسرگ، نزدیک برلین، در سومین روز از سفر مکرون به آلمان، رهران 

دو کشور هشدار دادند که اروپا در رویارویی با روسیه، در معرض خطر 

»مرگباری« قرار دارد.

مکرون و شولتز در مقاله مشترکی که در »فایننشال تایمز« منتشر شد، تاکید 

کردند: »ما نمی توانیم مبانی ای که شیوه زندگی اروپایی  و نقش خود در جهان 

را بر اساس آن بنا کرده ایم، بدیهی تلقی کنیم«.

در این مقاله مشترک هشدار داده شده که »اروپا در معرض خطری مرگبار 

قرار دارد و ما باید خود را به سطح این چالش، ارتقاء دهیم«.

مکرون با عبارت »زایتنفندی« یا »نقطه عطف« استفاده شده از سوی شولتز 

در این مقاله موافقت داشت که صدراعظم آلمان در گذشته از آن در توصیف 

تحول تاریخی در سیاست کشورش و مشخصا افزایش هزینه های دفاعی بعد 

از تهاجم روسیه به اوکراین استفاده کرده است.

تکذیب گزارش ها مبنی بر »لابی علیه صدور قطعنامه توبیخی 
برای جمهوری اسلامی« در آژانس بین المللی انرژی اتمی 

وپا با خطری مرگبار ار
و است وبر  ر

حماس بیماری جامعه غربی را افشا کرده است

کامنتری

سث مندل |  

چه چیزی باعث می شـود کسـی  به طور 

غریزی از یـک هیولا دفاع کنـد؟ منظور 

من دفاع قانونی نیست که همه حق آن 

را دارند. همچنین منظورم ترئه کسـی 

بعـد از مشـخص شـدن حقایق نیسـت. 

من در مـورد دفـاع غریزی از یـک هیولا 

صحبـت می کنم.

دیـروز در شـبکه های اجتاعـی ایـن 

اتفـاق افتـاد؛ زمانـی کـه یـک حسـاب 

رسـمی اسرائیلـی ویدئویـی از سربازان 

زن را در هنـگام گروگانگیـری منتـشر 

کـرد، تروریسـت های حـاس بـه زنانی 

کـه برخـی از آن هـا در اثـر ایـن حملات 

خون آلـود شـده اند، طعنـه می زننـد. 

با این وجود، یک بحث و جدل در توییتر 

شکل گرفت. این حساب اسرائیلی یکی 

از کلات را اشـتباه ترجمه کـرده بود که 

نشـان می داد تروریست ها  به طور خاص 

به زنان بارور اشاره می کردند. طرفداران 

حاس در شـبکه های اجتاعـی از این 

ویدئـو و کسـانی کـه آن را بـه اشـتراک 

گذاشته اند، انتقاد کردند. آن ها پیشنهاد 

کردند که قسمت های دیگر ویدیو اشتباه 

ترجمـه شـده و بنابرایـن، کل صحنـه به 

اشـتباه به تصویر کشیده شـده است.

صحنه ای که آن ها درباره آن صحبت 

می کنند، گروگان گرفتن زنان توسط 

تروریست های حاس در جریان یک حادثه 

بسیار خونین قتل و خشونت جنسی است. 

 به طور جدی، دنیا دچار آشـفتگی شده 

است.

در واقع، این روزها چیزی بسیار تاریک 

در سـطح جامعـه وجـود دارد. افـرادی 

کـه در ترجمه ویدیویی به معناشناسـی 

چسـبیده اند، کامـلاً دیوانـه بـه نظـر 

می رسـند. در واقع، اینکـه برخی از این 

افراد در دانشـگاه ها تدریس می کنند، 

حقه کثیفی اسـت کـه علیـه بشریت به 

کار گرفتـه می شـود.

امـروز دیلی میـل ویدئویـی از بازجویی 

یـک افـر اطلاعاتـی اسرائیـل از دو 

جنگجوی حـاس که در 7 اکتر اسـیر 

شده بودند، منتشر کرد. پدر به تفصیل 

از تجاوز به یکی از زنان اسرائیلی که در 

آن روز هنـگام قتـل بی گناهان بـا آن ها 

روبـرو شـد، توضیـح می دهـد. سـپس 

پـرش چنیـن می گویـد: »پـدرم بـه او 

تجـاوز کرد، بعد مـن به او تجـاوز کردم و 

پر عمویم تجـاوز کرد و سـپس رفتیم، 

اما پدرم بعد از اینکه تجـاوز به او را تمام 

کردیم، آن زن را کشـت.«

من مطمئن هسـتم کـه هان افـراد در 

آنجـا تـلاش می کننـد تـا یـک علامـت 

نگارشی گم شـده در ترجمه پیدا کنند.

هر آنچه جهان متمـدن در مورد حاس 

گفتـه، درسـت اسـت. بربریـت آن اصل 

محدود کننـده ای نـدارد و هیـچ کاری 

نمی کنـد جـز اینکـه قـول می دهـد بـه 

تجـاوز و قتـل ادامـه دهد.

صرفا هیچ استدلالی علیه فوریت تعهد 

اسرائیـل بـرای نابـودی حـاس وجـود 

ندارد.

در مقطعی، ما در غـرب مجبور خواهیم 

ایـن واقعیـت  بـا  شـد  به طـور جـدی 

دست و پنجه نرم کنیم که، بله، معترضان 

و حامیان هیئت علمی آن ها هان طور 

که می گویند، طرفدار حاس هستند. 

همیـن امـر در مـورد بخـش بسـیار مهم 

رسـانه های سیاسـی ملـی نیـز صـادق 

است. این حتی در مورد سیاستمداران 

عجیب و غریب اینجا و آنجا صادق است.

tinyurl.com/27smnuax

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/mbPTB 
http://ibit.ly/pITti 
http://tinyurl.com/27smnuax 
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اوراسیا

از تصویب قانون »عوامل خارجی« تا لغو آن توسط
 رئیس جمهور گرجستان

اوراسیانت |  

دولت حاکم تحت سلطه رویای گرجستان 

در بیشـتر دوران قـدرت خـود در بیـش 

از یـک دهـه، از نمایش هـای نظامـی در 

جشـن های روز اسـتقلال خـودداری 

کـرده اسـت، امـا در جشـن امسـال یک 

رژه نظامـی بـزرگ در روز 26 مـی برگزار 

شد که نشان دهنده انحراف از شیوه های 

گذشـته بـود. مراسـم روز اسـتقلال، 

اختلافـات سیاسـی کشـور را به طـور 

کامل به نمایش گذاشت. سخنرانی های 

دوجانبه نخسـت وزیر و رئیس جمهور در 

صبح روز 26 می حاوی الفاظ وحشتناک 

و توهین هـای شـخصی بود.

ســالومه زورابیشــویلی، رئیس جمهــور 

ــوا، ابتــدا صحبت هــای  ــده کل ق و فرمان

خــود را ارائــه کردنــد و سیاســت های 

دولــت را کــه بــه گفتــه او گرجســتان را از 

مســیر ادغــام اروپایی منحــرف می کند، 

مــورد انتقــاد قــرار دادنــد.

ــخ 28 مــی  ــان در تاری ــت پارلم در نهای

تصویــب نهایــی قانــون بحث برانگیــز 

ــلام کردند و وتوی  »عوامل خارجی« را اع

ــا  ــه و ب ــده گرفت     ریاســت جمهوری را نادی

بیش از 76 رأی آن را لغو کردند. مقامات 

اتحادیــه اروپــا بارهــا اعــلام کــرده بودند 

که قانــون »عوامل خارجــی« روند الحاق 

ایــن کشــور بــه اتحادیــه اروپــا را متوقــف 

می کنــد، امــا در نهایت به رغــم مخالفت 

رئیس جمهور و بســیاری از مردم و برخی 

از سیاســت مدارها بازهــم این قانــون در 

ــد. ــت تصویب ش نهای

خــود  ســخنرانی  در  زورابیشــویلی 

ــا  ــا اروپ ــی ب ــارکت و نزدیک ــت: »مش گف

ــتقلال و  ــت اس ــظ و تقوی ــی حف راه واقع

صلــح گرجســتان اســت، امــا امــروز این 

روســیه اســت کــه بــر مــا ســایه افکنــده 

اســت. کســانی کــه ایــن مســیر را خراب 

ــن  ــز و ام ــده صلح آمی ــه آین ــد و ب می کنن

کشورمان را از بین می برند، مسیر کشور 

را بــرای عضویــت کامــل در جهــان آزاد و 

دموکراتیــک از بیــن برده انــد.«

سـپس نوبـت بـه نخسـت وزیر ایراکلـی 

کوباخیـدزه رسـید. او در مـورد تـلاش و 

فداکاری گرجی ها صحبت کرد که به این 

کشور اجازه داده است تا حاکمیت خود را 

حفظ کند. او در اواسط سخنرانی درباره 

دشـمنان و تهدیدات موجود گرجستان 

صحبـت کـرد و سـپس رئیس جمهـور و 

گروه حامـی اش را خائن خطـاب کرد.

کوباخیدزه با اشـاره نه چنـدان ظریف به 

تهاجـم روسـیه بـه اوکرایـن و اعتراضات 

گسـترده در سراسر گرجسـتان گفـت: 

»رویدادهـای اخیر در تاریخ گرجسـتان 

و تحـولات جـاری در چشـم انداز جهانی 

معـاصر بـا وضـوح قابل توجهـی نشـان 

داده اسـت کـه حاکمیـت در مخالفت با 

قانون »عوامل خارجی« است، قانونی که 

به عنوان محافظ امنیت یک ملت است.«

ناتالی سابانادزه، سفیر سابق گرجستان 

در اتحادیه اروپا، گفت که گنجاندن رژه 

نظامی در رویداد روز استقلال، احتالاً 

برای ارسال سیگنالی در مورد اینکه چه 

کســی قدرت را در دســت دارد اســتفاده 

شــد. طبــق قانــون، رئیس جمهــور، 

فرمانــده کل اســت، امــا در عمــل ارتــش 

ــد و  ــل می کن ــاع عم ــر وزارت دف ــر نظ زی

ایــن به معنــای یــک موقعیــت دوگانــه در 

زمــان بحــران داخلی اســت.

در نهایــت بعــد از تمــام ایــن جنجال ها، 

ــد  ــی را بــرای متح ــور طرح رئیس جمه

کردن احزاب اپوزیســیون از هم پاشیده 

ــیل شکست دادن  در یک بلوک با پتانس

ــات  ــای گرجســتان در انتخاب حــزب روی

ــه  ــرح ک ــن ط ــرد. ای ــنهاد ک ــر پیش اکت

»منشــور گرجســتان« نامیــده می شــود، 

مســتلزم اصلاحات گســترده دولتــی، از 

ــی«،  ــل خارج ــون »عوام ــو قان ــه لغ جمل

اصــلاح سیســتم قضایــی و تضمیــن 

ــات آزاد و عادلانه اســت.  برگزاری انتخاب

این طــرح یــک شــورای موقــت از احزاب 

مخالــف فعلــی بــرای نظــارت بــر اجــرای 

ایــن مــوارد ایجــاد می کنــد و در نهایــت، 

هــدف آن پیگیــری سریــع عضویــت 

ــروج  ــا و خ ــه اروپ ــتان در اتحادی گرجس

کشــور از بحران سیاســی کنونی اســت.

باید دید کــه آیا پیشــنهاد زورابیشــویلی 

ــه عنــاصر مخالــف گرجســتان کمــک  ب

می کنــد تــا گــرد هــم آینــد یــا خیــر. 

حتــی قبــل از اعــلام رئیس جمهــور، 

احــزاب اپوزیســیون در مــورد چگونگــی 

متحدشــدن اختلاف نظــر داشــتند و بــه 

ــه دادند. تاکنون  رقابت برای قدرت ادام

تعــداد انگشت شــاری از احــزاب قــول 

ــد. ــرارداد را داده ان امضــای ق

سابانادزه، فرستاده ســابق اتحادیه اروپا 

گفت: »در حال حاضر، طیف اپوزیسیون 

بــا احــزاب سیاســی کــه تــلاش می کنند 

هویــت سیاســی خــود را پیــدا کننــد و با 

منابــع محــدود رقابــت کننــد، پراکنــده 

شــده اند. بــا ایــن حــال، یــک توافــق 

ــور  ــارت رئیس جمه ــت نظ ــترده تح گس

گزینــه خوبــی اســت.«

اعتراضــات احتــالاً ادامــه خواهــد 

ــزاب و  ــز اح ــه تمرک ــی ک ــت در حال داش

ــه پیــروزی در  فعــالان مخالــف اکنــون ب

ــر  ــاه اکت ــرای م ــی ب ــات پارلمان انتخاب

ــا  ــرای آن ه ــر ب ــن خط ــت. بزرگ تری اس

از دســت دادن مشــارکت مــردم در روز 

انتخابــات اســت. ســابانادزه پیش بینــی 

کــرده اســت کــه »حــزب حاکــم مطمــئن 

اســت از این موج عبــور می کنــد و با گذر 

ــود.« زمان این اعتراضات فروکش می ش

و  از ســخنرانی رئیس جمهــور  پــس 

نخســت وزیر، کاروانــی از هلیکوپترهــا 

بــر فــراز مرکــز شــهر پــرواز کردنــد. 

جت هــای جنگنــده رنــگ قرمــز و ســفید 

پرچــم گرجســتان را در آســان نقاشــی 

ــردم اجرای رقص هــای محلی  کردند و م

را تماشــا می کردنــد.

در نزدیکی ساختان مجلس، نمایشگاهی 

تلاش کرد تا نمایی روشن از حال و 

بکشد.  تصویر  به  را  آینده گرجستان 

دستاوردهایی از به دست آوردن موقعیت 

عضویت در اتحادیه اروپا و نقش ویرانگر 

قانون »عوامل خارجی« در خراب کردن 

رویاهای مردم که در این جشن می توان 

حس و حال غم انگیز این نما را به شدت 

حس کرد. در پایان این جشن تبلیغات های 

ناشیانه ای نیز در حایت از این قانون از 

سمت مجلس صورت گرفته بود که با توجه 

به جریانات اعتراضات و حال و هوای چند 

روز گذشته گرجستان این موضوعات اصلاً 

به چشم نیامد و مورد استقبال قرار نگرفت.

https://tinyurl.com/29hsdnp5

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/29hsdnp5 
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نظامی

نیو کرایترین

رونالد لودر| 

وضعیـت فعلی آمریکا توسـط دشـمنانی 

مشخص شده که  به دنبال تضعیف و تغییر 

آزادی و شـیوه زندگـی ملت هسـتند. این 

تهدید از سـمت چپ افراطی رقـم خورده 

اسـت، یعنـی افـرادی کـه بـرای تضعیف 

آمریکا سرمایه    گذاری می کنند و کشورهای 

خارجی از این گروه ها برای پیشرد اهداف 

خـود اسـتفاده می کننـد. حمله بـه وعده 

آمریکا فقط حملـه به آمریکا نیسـت بلکه 

هـدف، تمدن غرب اسـت.

آمریــکا  به عنــوان یــک آزمایــش تاســیس 

شــد و بنیانگــذاران آن معتقــد بودنــد کــه 

هر شــهروند باید سرنوشــت خود را تعیین 

کنــد و در دولت خود مشــارکت کنــد. این 

آزمایــش در تاریــخ بــشر بــی ســابقه بــود و 

قوی تریــن اقتصــاد و بالاترین اســتاندارد 

زندگــی را ایجــاد کــرد. 

ــم از  ــه ه ــرب ک ــای مخ ــی از نیروه انبوه

بیرون و هــم از درون می آینــد، قصد دارند 

نهادهــای مــا را تضعیــف و شــیوه زندگــی 

مــا را مختل کننــد و ایــن آزمایش بــزرگ را 

خاتمــه دهنــد. در کالج ها و دانشــگاه ها، 

ــد، تاریخ،  ــوذ کرده ان آن ها در هر بخش نف

جامعه       شناســی، حقوق، علوم، پزشــکی، 

حتــی ریاضیــات و مهندســی را تحریــف 

کرده انــد. 

نابودی سیستم آموزش عمومی در آمریکا 

حداقــل 50 ســال در حــال شــکل گیری 

ــاتید رادیکال از دوران ویتنام  بود، زیرا اس

 به سرعــت دپارتمان هــای آن هــا را تصرف 

کردنــد و دیدگاه هــای مخالــف را محــدود 

ــازی منجر به هرج  کردند. این رادیکال س

و مرج، بی قانونــی در خیابان ها، انحطاط 

ــری،  ــوع، براب ــاز، تن ــای ب ــگ، مرزه فرهن

سیاســت های اشــتباه، روزنامه نــگاری 

ناصــادق و کاهــش بودجــه پلیــس شــده 

اســت. ایــن تصــورات بــا ایدئولــوژی 

مارکسیستی که کشورهای دیگر را ویران 

کرده، بــه بردگی گرفتــه و صدهــا میلیون 

انســان را کشــته اســت، همخوانی دارد.

آمریکا دیگر متحد قابل اعتادی نیست، 

هان طــور کــه جهــان دوســتانش را رهــا 

کــرد. آمریــکا همیشــه زمانــی کــه متحــد 

بــوده قوی      تریــن بــوده اســت، امــا اکنــون 

آن هــا بــا یکدیگــر می جنگنــد و بــه دور از 

اتحــاد هســتند. 

آمریکایی هــا بایــد نهادهــای خــود را پس 

بگیرند و در جهــت بازگرداندن اصولی که 

آمریکا را بــه بزرگترین تجربه و پیــروزی در 

حکومــت در تاریخ بــشر تبدیــل کرده اند، 

تــلاش کننــد. رونالــد ریــگان، بزرگ ترین 

خوش بیــن یــک ملت، بــا اشــاره به پاســخ 

به مشــکل امــروز گفــت: »انعطاف پذیری 

آمریــکا مــا را بــه اصولــی برمی گردانــد که 

ــروزی در  ــه و پی ــن تجرب ــه بزرگتری ــا را ب م

حکومــت داری در تاریــخ بــشر تبدیــل 

کــرده اســت«.

B2n.ir/r33556

تگزاس نشنال سکیوریتی

هالی بارتوس| 

از سال 2020، آفریقا بیش از هر منطقه 

دیگــری در جهــان شــاهد ناآرامی هــای 

ــونت آمیز و  ــی خش ــی، افراط گرای سیاس

ــت.  ــوده اس ــک ب ــای دموکراتی وارونه ه

موجــی از کودتــا سراسر ســاحل و غــرب 

آفریقا را در برگرفته اســت و اقتدارگرایان 

را در بســیاری از کشــورها در قــدرت قرار 

داده اســت.

ــدت  ــرای م ــا ب ــا آفریق ــکا ب ــل آمری تعام

طولانی در واشنگتن از اولویت برخوردار 

نبــوده اســت، زیــرا دولت هــای متوالــی 

توجــه و منابــع کمــی را بــه پیشــرد 

دموکراســی و حل وفصــل منازعــات 

اختصــاص می دهنــد. تاکنــون، دولــت 

بایــدن ایــن الگــو را حفــظ کــرده اســت 

کــه نشــان دهنده تنــش مــداوم بیــن 

ــر  ــی ب ــکا مبتن ــی آمری ــت خارج سیاس

ــت. ــور اس ــع و ارزش مح مناف

بــا  قــاره  سرتــاسر  در  دموکراســی 

چالش هایــی مواجه اســت، اما مناطقی 

کــه در ســال های اخیــر بیــش از همه به 

ــد،  ــت کرده ان ــی حرک ــمت خودکامگ س

شــال آفریقا، ســاحل و تا حدودی غرب 

آفریقا هســتند. در ســال 2023، غرب و 

جنــوب دموکراتیک ترین مناطــق آفریقا 

بودنــد، بــا میانگین نمــرات دموکراســی 

انتخاباتــی در حــدود 0.5 در مقیــاس 0 

ــت(.  ــن اس ــه 1 دموکراتیک تری ــا 1 )ک ت

بین ســال های 2013 و 2023، نمرات 

دموکراســی انتخاباتــی در 17 کشــور از 

54 کشــور آفریقــا افزایــش یافــت، اما در 

37 کشــور کاهــش یافــت.

بــا وجــود کودتاهــا، حایــت مــردم 

بالاســت،  دموکراســی همچنــان  از 

ــزارش  ــه گ ــت. ب ــده اس ــف ش ــا ضعی ام

Afrobarometer، یک شبکه تحقیقاتی 

مســتقل مســتقر در غنــا، نزدیک بــه 70 

درصد از پاســخ دهندگان به نظرسنجی 

ــی را  ــی دموکراس ــور آفریقای در 34 کش

بــه هــر سیســتم دولتــی دیگــری ترجیح 

می دهنــد.

اکثریت بزرگ در اکثر کشورها همچنان 

حکومت نظامــی و تک حزبــی در سراسر 

قاره را رد می کنند، تنها در بورکینافاســو 

اکثر پاســخ دهندگان از حکومت نظامی 

ــن  ــال، بی ــرای مث ــد. ب ــت می کنن حای

ســال های 15-2014 و 2021-22، 

حایــت از دموکراســی 36 درصــد در 

مالــی، 26 درصــد در بورکینافاســو، 21 

درصــد در آفریقــای جنوبــی و 15 درصد 

در گینــه کاهش یافتــه اســت.

ــی رقابت قدرت های  آفریقا به مکان اصل

بــزرگ تبدیــل  شــده اســت. تلاش هــای 

آمریکا بــرای ترویج دموکراســی و تقویت 

امنیــت در آفریقــا بــا افزایــش رقابــت 

ــا چیــن  ــزرگ منطقــه ای ب قدرت هــای ب

و روسیه پیچیده شده اســت. این رقابت 

ــر دولت های  جهانی لیرال هــا را در براب

مســتبد با دیدگاه هــای متفــاوت از نظم 

بین المللــی قرار می دهــد. با ایــن  حال، 

تعامل اقتصــادی و دیپلاتیــک در حال 

انفجــار چیــن در آفریقــا در دهه هــای 

ــوذ آن  ــه نف ــت ک ــده اس ــث ش ــر باع اخی

ــد و در  ــد کن ــت رش ــاره به سرع ــن ق در ای

بســیاری مــوارد اکنــون از قدرت هــای 

اســتعاری ســابق اروپایی یــا آمریکایی 

فراتــر رفتــه اســت.

در ســال های 2017 و 2018، پــس 

ــا  ــت آفریق ــداوم در سیاس ــک دوره ت از ی

ــک  ــتباه دیپلاتی ــد اش ــط چن ــه توس ک

ــد، رقابت قدرت های بزرگ  ــخص ش مش

ــا چیــن و روســیه در اســتراتژی دولــت  ب

ترامــپ بــرای آفریقــا در آفریقــا محوریت 

بیشــتری پیــدا کــرد.

واشــنگتن باید بــا شرکای نزدیــک غربی 

خــود در ایــن قــاره، از جملــه هاهنگــی 

بســته های  و  مالــی  کمک هــای 

سرمایه گــذاری بــرای مقابلــه بــا روســیه 

و چین، اقدامات بیشــتری انجــام دهد. 

از ســال 2013، واشــنگتن از نزدیــک 

بــا پاریــس در ســاحل بــرای تأمیــن 

حمل ونقــل، ســوخت گیری هوایــی و 

ــت. ــرده اس ــکاری ک ــات هم اطلاع

واشنگتن باید بیشتر با فرانسه هاهنگ 

باشــد تــا توافق هــای آتــی امــکان ادامــه 

کار بــرای اهــداف مشــترک ژئوپلیتیکی 

و امنیتــی را حداقــل در کشــورهایی کــه 

فرانســه را رد نکرده انــد و می تواننــد از 

کمک هــای اضافــی ماننــد ســواحل، 

کامــرون و نیجریــه بهره منــد شــوند، 

فراهــم کنــد. واشــنگتن همچنیــن بایــد 

 به دنبــال همــکاری بــا انگلیــس و ســایر 

ــه در  ــد ک ــی باش ــک غرب ــدان نزدی متح

ثبــات منطقــه و مقابلــه بــا حکومت های 

اســتبدادی منافــع مشــترک دارنــد و 

می تواننــد  به دنبــال علاقــه عمیق تــر 

ــند. برای مثال، انگلیس  به این قاره باش

در ســال های اخیــر کمک هــای خــود به 

آفریقــا را کاهش داده اســت. آمریکا باید 

ــی از  ــوان بخش ــا به عن ــن کاهش ه از ای

تلاش هاهنگ بــرای بازگرداندن پیوند 

و اهــرم غــرب حایــت کنــد. واشــنگتن 

می تواند بــا متحــدان اروپایی بــرای دور 

زدن حکومت نظامی متخاصم و حایت 

از جامعــه مدنــی آفریقــا همــکاری کند.

B2n.ir/h73191

حفاظت از وعده آمریکا

بازنگری سیاست آمریکا در آفریقا 
در میان واقعیت های ژئوپلیتیکی در حال تغییر

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/r33556 
http://B2n.ir/h73191 


1212

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و پنجاه و چهار
سال سوم      چهارشنبه  9 خرداد 1403

ناتو

ــزی  ــال برنامه ری ــو در ح ــدان نات متح

بــرای افزایــش هزینه هــای دفاعــی 

پیــش از اختــلال احتالــی در دوره 

ــد ترامــپ  دوم     ریاســت جمهوری دونال

هســتند. ینس اســتولتنرگ، دبیرکل 

ناتو، در حــال آماده ســازی یــک برنامه 

مالــی بــرای محافظــت از مشــارکت 

نظامی 75 ســاله در برابر واقعیت های 

سیاســی در حــال تغییر اســت. هدف 

ــی  ــت پیش بین ــه قابلی ــرح ارائ ــن ط ای

بــرای متحــدان ناتــو و اوکرایــن، 

رهایی از بــار ســازمانی آمریــکا و حفظ 

ــتولتنرگ  ــت. اس ــل اس ــارت کام نظ

بســته 107 میلیــارد دلاری کمــک 

نظامــی بــه اوکرایــن را پیشــنهاد کرده 

ــترده   ــلاف گس ــن ائت ــه ای ــه ب ــت ک اس

ــی  ــن مال نقــش مســتقیم تری در تأمی

می دهــد.

متحــدان اروپایــی قــرار اســت یــک 

ــترک برای اوکراین  صندوق کمک مش

ایجــاد کننــد و کمک هــای خــود را در 

ــف افزایــش  تلاش هــای جنگــی کی ی

دهنــد. انتقــاد ترامــپ از ناکامــی 

اعضای ناتو در اجرای تعهدات بودجه 

دفاعی متحــدان آمریــکا را شــوکه کرد 

و کارزار ترامــپ اعــلام کــرده اســت که 

درخواســت از متحــدان بــرای افزایش 

ــتی  ــود سیاس ــی خ ــای دفاع هزینه ه

ــده به شــدت  اســت کــه ترامــپ در آین

آن را دنبــال خواهــد کــرد. کرولایــن 

لیویــت، دبیــر مطبوعاتــی ملی ســتاد 

انتخاباتی ترامــپ، با بازگشــت به کاخ 

ــح و  ــدن صل ســفید، هدفــش بازگردان

بازســازی قــدرت و بازدارندگــی آمریکا 

در صحنــه جهانــی اســت.

اوآنا لونجســکو، روزنامه نگار رومانیایی 

گفــت کــه اســتراتژی پیشــنهادی 

اســتولتنرگ به شــکایت ترامپ مبنی 

ــدازه کافی  ــدان ناتو به ان بر اینکه متح

ــلاش  ــادی ت ــار اقتص ــیم ب ــرای تقس ب

می کنــد.  رســیدگی  نمی کننــد، 

در عیــن حــال، اســتولتنرگ در 

ــر  ــن در براب ــا از اوکرای ــت ت ــلاش اس ت

تأخیرهای شــدید در کنگــره که عمدتاً 

توســط جمهوری خواهــان مجلــس 

ــود،  ــام می ش ــکا انج ــدگان آمری نماین

محافظــت کنــد کــه کمک هــا و بودجه 

تســلیحاتی آمریــکا را بــرای نیمــه اول 

ســال متوقــف کــرد. لونجســکو بــه 

ســی بی اس نیــوز گفــت کــه متحــدان 

ــردی  ــی ف ــای دفاع ــز هزینه ه ــو نی نات

خــود را افزایــش می دهنــد، اگرچــه او 

همچنین خاطرنشــان کرد که رئســای 

جمهــور آمریــکا کــه بــه زمــان آیزنهــاور 

بازمی گردنــد از شرکای ناتــو بــه خاطر 

ــد. عــدم کمــک کافــی انتقــاد کرده ان

دســتورالعمل های ناتــو می گویــد کــه 

کشــورهای عضو باید حداقل 2 درصد 

از تولید ناخالص داخلی ]GDP[ خود 

ــاص  ــی اختص ــای دفاع ــه هزینه ه را ب

دهند تــا همچنــان از آمادگــی نظامی 

ائتــلاف اطمینان حاصــل کنند.

ــد  ــو، از نظــر تولی ــا اعــتراف خــود نات ب

ناخالــص داخلــی، ثــروت اعضــای آن 

ــا  ــکا اســت«؛ ام ــا آمری ــر ب ــاً براب »تقریب

ــن  ــو، »متفقی ــای نات ــاس تارنم ــر اس ب

ــی روی هم کمــتر از نیمی     غیر آمریکای

از هزینه هــای دفاعــی آمریــکا را خــرج 

می کننــد«.

تــا ســال 2023، تنهــا 10 نفــر از 

ــه تعهــدات 2  ــو ب 30 متحــد دیگــر نات

درصــدی بــه جــز آمریــکا عمــل کــرده 

بودنــد، اگرچــه انتظار می رود دو ســوم 

متحــدان ناتــو تــا پایــان ســال بــه ایــن 

ــند. ــدف برس ه

لونجســکو پیش بینــی کــرد: »فکــر 

می کنــم تــا زمانــی که بــه نشســت ناتو 

در واشــنگتن در مــاه جــولای برســیم، 

ارقامی بــه روز خواهیم داشــت و از نظر 

افزایش قابل توجــه هزینه های دفاعی 

در موقعیــت بهــتری خواهیــم بــود«.

ــرای تشــویق  ــل خــود را ب ترامــپ تمای

روســیه بــه انجــام هــر کاری کــه 

ــو  ــدان نات ــال متح ــد در قب می خواهن

کــه ســهم خــود را در ائتــلاف نظامــی 

غربــی پرداخــت نمی کنند، ابــراز کرد. 

ترامــپ پاســخ داد کــه در صــورت عدم 

پرداخــت، از آن هــا محافظــت نخواهد 

ــت  ــاور امنی ــون، مش ــان بولت ــرد. ج ک

ملــی ســابق وی، از زمــان تــرک قدرت 

در مــاه ژانویــه ســال 2021، گفــت که 

ترامپ در پایان نشســت ســال 2018 

بــه خــروج آمریــکا از ناتــو نزدیک شــده 

بود و یــک دوره دیگــر، ترامپ تهدیدی 

وجودی برای ائتلاف ترانس آتلانتیک 

اســت. ترامپ همچنین از کشــورهای 

ناتــو بــه دلیــل بدهی هــای مالــی، بــه 

ــام  ــتار انج ــرد و خواس ــاد ک ــا انتق آن ه

اقدامــات لازم شــد.

ــود در  ــرات خ ــاب خاط ــون در کت بولت

ســال 2020 با عنوان »اتاقی که در آن 

اتفــاق افتــاد« معتقد اســت کــه ترامپ 

در دوره دوم     ریاست جمهوری صدمات 

ــار خواهــد آورد کــه  ــه ب قابل توجهــی ب

بالقــوه جران ناپذیــر اســت. او معتقد 

اســت که ترامــپ قصــد دارد در صورت 

انتخاب مجدد آمریکا را از اتحاد خارج 

ــه باری برای  کند که این تصمیم فاجع

آمریکا و دیگر کشــورها خواهد بود. بن 

ــابق ارتش آمریکا در  هاجز، فرمانده س

اروپا، معتقد است غیرقابل پیش بینی 

بــودن ترامــپ بزرگ تریــن خطــر بــرای 

ناتــو اســت. او پیشــنهاد می کنــد کــه 

ــی  ــک ب ــط دیپلاتی ــظ رواب ــرای حف ب

دردسر با هر دولت احتالی، متحدان 

آمریــکا بایــد بــه تعهــدات خــود احترام 

بگذارند و هزینه های دفاعی را افزایش 

دهند. بــا این حــال، هاجــز با اســتناد 

بــه قانونــی کــه او را از خــروج از ناتــو یــا 

ــه  اســتفاده از بودجــه اختصــاص یافت

بــدون تائیــد قانــون منــع می کنــد، 

تردیــد دارد که ترامــپ آمریــکا را از ناتو 

خــارج کنــد.

فینلی گریمبل، تحلیل گـر اطلاعاتی 

سـابق وزارت دفاع انگلیس، استدلال 

می کند که     ریاست جمهوری دوم ترامپ 

می تواند منجر به فروپاشـی ناتو شود، 

حتـی اگـر آمریـکا از ناتو خارج نشـود. 

گریمبل در یک بازی جنگی سناریویی 

را شبیه سـازی کرد که در آن ترامپ در 

انتخابات پیروز می شـود، تلاش هایی 

برای میانجی گری جهـت توافق صلح 

بین اوکراین و روسـیه انجـام می دهد، 

اما مذاکرات شکست می خورد و ترامپ 

کمک های خارجی بـه اوکراین را قطع 

می کنـد. در غیـاب اکثریـت کنگـره، 

کاخ سفید، ترامپ مشارکت آمریکا در 

رزمایش هـای ناتـو را کاهـش می دهد 

و 50 درصـد از حضـور نظامـی آمریـکا 

در منطقه هنـد و اقیانوس آرام کاسـته 

می شـود.

is.gd/9Xhkrz

سی بی اس نیوز / امت لیونز

انتخابترامپمنجربهفروپاشیناتومیشود؟

http://Souriancss.com
http://is.gd/9Xhkrz 
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سایر حوزه ها

رویکرد معمول دولت های اقتدارگرا 

در درگیری های خارج از مرزهایشان، 

انتخاب طرف های مختلف به شکل 

جانبدارانه و ارائه حایت سیاسی 

خلاصه نمی شود و بلکه آنان با قدرت 

دیپلاتیک و نیروی نظامی یا با سعی 

در متوقف کردن درگیری ها و در عین 

حال همکاری برای به هم زدن موقعیت 

و شکل دادن به نتایج احتالی نیز 

اقدامات خود را انجام می دهند. روسیه 

مثال بارز این موضوع است که همه این 

اقدامات را انجام داده است.

اقتدارگراها به خاطر صرف منابع برای 

سرمایه گذاری های صلح آمیز با نتایج 

نامشخص شـناخته نمی شوند. آن ها 

بـر روی هنجارهـای حکمرانی تمرکز 

نمی کننـد، بلکـه اغلـب بـه تحکیـم 

قـدرت و جایـگاه اقتدارگرایـان دیگر 

راضی می شـوند.

با این حال به نظر می رسد که این 

امروزه  است.  تغییر  حال  در  الگو 

شاهد هستیم که تعدادی از دولت های 

درگیر  اقتدارگرا  نیمه  یا  مستبد 

میانجی گری و مدیریت تعارض های 

دیپلاتیک هستند. چین میان ایران 

و عربستان میانجیگری کرده است. 

قطر مذاکرات بین اسرائیل و حاس 

را رهری کرده و ترکیه نیز همین کار را 

بین روسیه و اوکراین انجام داده است 

که منجر به قرارداد غلات دریای سیاه 

شد که سال گذشته لغو شد.

در تلاش برای مدیریت شدید درگیری، 

روسیه تلاش کرد تا مناقشه قره باغ 

در  و  کند  متوقف  را  کوهستانی 

سال 2020 نیروهای حافظ صلح 

را اعزام کرد، اما زمانی که نیروهای 

آذربایجان سه سال بعد اقدام قاطعی 

مناقشه  مورد  منطقه  تصرف  برای 

چنین  کشید.  کنار  دادند،  انجام 

از امروز تنها  تا قبل  فعالیت هایی 

توسط طیف وسیعی از دموکراسی ها 

و شبه دموکراسی، دولت های نظامی، 

دولت های تک حزبی     ریاست جمهوری 

و سلطنت ها دنبال می شد.

این موج برای برقراری صلح اقتدارگرا 

کمتر از آنچه که شایسته است مورد توجه 

قرار می گیرد. دولت های مستبد امروزه 

با این اقدام، دیپلاسی صلح جویانه 

کشورهای غربی را زیر سؤال می برند، 

ابتکارات غربی را مسدود یا کم رنگ 

می کنند و غرب را در دستور کار صلح 

جهانی به چالش می کشند. بارزترین 

تأثیر آن دو قطبی شدن جهانی بوده 

است که حتی باعث ایجاد بن بست در 

شورای امنیت سازمان ملل و اختلافات 

آشکار در اصول نظم جهانی است.

اقتدارگرایانه  صلح طلبی  ظهور 

پاسخی به مفاهیم غربی از مدیریت 

مناقشه است و توانایی سازمان های 

غیردولتی را در راستای گفت وگو و 

آشتی در مناطق جنگ زده به چالش 

می کشد. دولت آمریکا این امر را با 

اتخاذ استانداردهای دوگانه در مورد 

حایت از غیرنظامیان و قوانین حقوق 

بشر به صورت متناقض در اوکراین و 

غزه بسیار آشکارتر کرده است. با این 

حال، موج های اقتدارگرا هانطور که 

در حکومت نظامی مصر، سلطنت قطر، 

لیبی، یمن و سوریه دیده می شود، 

همیشه مؤثر یا منسجم نیستند. این 

درگیری ها اغلب شامل احزاب محلی 

با سلاح های مختلف و گزینه های 

محدود می شود.

دولت های اقتدارگرا اغلب دارای وحدت 

درونی فرماندهی و انسجام سیاسی 

هستند و به آن ها اجازه می دهد بر روی 

دستیابی به ثبات و ایجاد زمینه های 

مطلوب برای منافع حکومتشان تمرکز 

کنند. با این حال، رویکردهای آن ها در 

قبال درگیری ها ترکیبی است، برخی 

از آن ها بر روی یک شریک قابل اعتاد 

برای مدیریت درگیری خارجی تمرکز 

می کنند، در حالی که هدف برخی دیگر 

حایت از طرف های جناحی مانند 

بهره برداری از منابع طبیعی یا مسدود 

کردن دولت های رقیب است. حل وفصل 

موضوع از طریق مذاکرات ممکن است 

در اولویت نباشد و اقتدارگرایان رقیب 

ممکن است  به دنبال تحمیل نتایج 

مطلوب به کشور و رقابت با قدرت های 

خارجی از طریق حایت نظامی و 

سیاسی باشند، اما با این وجود کاکان 

این دولت ها در صورت وجود یک منفعت 

مشترک کلی )براندازی هژمونی غرب( 

از طریق مذاکرات نیز پیش می روند.

جناح های نظامی سودان باعث تفرقه و 

جذب اقتدارگرایان خارجی می شوند. 

عربستانی ها و آمریکایی ها میزبان 

تلاش های صلح هستند، اما رهران 

نظامی سودان از حایت گسترده 

کشورهای مستبد برخوردارند. نیروهای 

پشتیبانی تحت نظارت خلیفه حفتر 

لیبی، حکومت دبی، روس ها، امارات 

و کشورهای همسایه متحد هستند. 

این وضعیت پتانسیل سازمان های 

بین المللی را برای ایفای نقش خود 

در برقراری صلح تضعیف می کند.

حال برای درک دقیق تری اقتدارگرایی 

باید به تاریخ نگاه کنیم؛ در سال 

به طور  روزولت  تئودور   ،1905

ژاپن  و  تزاری  روسیه  غیرمستقیم 

امپراتوری را برای پایان دادن به یک 

جنگ بسیار پرهزینه رهری و مذاکرات 

را به طرف های درگیر واگذار کرد. 

او هرگز شخصاً از میز کنفرانس در 

پورتسموث، نیوهمپشایر بازدید نکرد، 

اما فعالانه با دولت های مربوطه ارتباط 

برقرار کرد و در واقع، اهرم های فشاری 

را از دولت های مستبد و دموکراتیک 

به طور یکسان وام گرفت، در حالی 

که رویکردهای جایگزین را مسدود 

می کرد. چنین شاهکاری به این انسان 

نیاز داشت که سیاست دو حکومت 

استبدادی را هدایت کند.

در دهه های 1980 و 1990 نیز آمریکا 

با وام گرفتن قدرت شوروی و چندیدن 

حکومت استبدادی دیگر توانست تا 

برقراری صلح را در آفریقای جنوبی 

تضمین کند و این موضوع بسیار مهمی 

است. این یک روش جدید در عملکرد 

صلح سازی نیست، بلکه می تواند در 

عصری که هم سویی های متعددی با 

هم تداخل دارند، رایج تر شود، جایی 

که دولت های دیگر در برخی مسائل 

شریک هستند و در برخی دیگر موانع 

دردسرساز هستند. برای این اقدامات 

نیاز است تا تمام دولت ها اختیارات و 

تمایلات خود را برای ایجاد صلح بدون 

در نظرگرفتن شکل حکومت به کار 

بگیرند و این استانداردهای دوگانه 

را با تعامل و تقابل آشکار از بین برند.

https://tinyurl.com/29vwzo24

فارن پالیسی / چستر کراکر

اقتدارگرایانصلحطلب

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/29vwzo24 
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سایر اخبار
• نوعـم أمیـر، تحلیل گر امـور نظامـی و امنیتی بین المللی

کانال 14 اسرائیل گفت: ارتـش اسرائیل نگران 

چگونـه رسـیدن موشـک های حـاس بـه عمق 

تل آویو اسـت که شـهروندان را مجبور به رفتن به 

پناهگاه ها کرد؛ به خصوص اینکه این موشک ها 

دوربرد هستند! نیروهای حاس همچنان فعال 

و دارای توانایی هـای نظامی هسـتند و کنترل و 

سـیطره منطقه را در دست دارند.

• سوال چالشـی شـهرام هایون از منشه امیر: 

در دنیا چه خر اسـت که همه چیز بـه نفع ایران 

در حال چرخش اسـت؟ او گفـت: رویکرد جدید 

دنیا در قبال جمهوری اسلامی، از اهمیت بسیار 

زیـادی برخـوردار اسـت؛ نمی تـوان از بازگشـت 

مـصر و بحریـن تا احـترام سـازمان ملل بـه ایران 

به راحتی گذشـت!

• مقام هـای ارشـد اسـپانیا، ایرلند و نـروژ اعلام 

کردند که فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل 

به رسمیت شـناخته اند.

• مکس لاکس، نماینـده صهیونیسـت پارلمان 

آلمان دربـاره ابراز همـدردی جهانی با شـهادت 

]آیت اللـه[  رئیسـی و تشـکر ویـژه او از شـبکه 

صهیونیستی اینترنشـنال، گفت: من نمی توانم 

درک کنم که تسلیت های مقامات خارجی برای 

چیست؟ باورنکردنی و وضعیت بسیار بدی است!

• »یفتاح رون تال«، ژنرال ذخیره ارتش اسرائیل 

و فرمانـده سـابق نیـروی زمینـی ایـن رژیـم در 

مصاحبـه ای بـه مواضـع برخـی از سران دولـت 

یهود در خصوص اوضاع شال فلسطین اشغالی 

اعتراض کـرد. این ژنرال ارشـد اسرائیلـی تأکید 

کـرد کـه در شـال یک جنـگ کامـل بـه معنای 

دقیق کلمه جریان دارد و شـهرها و شهرک های 

اسرائیلـی کامـلا خالـی از سـکنه شـده و صدها 

خانـه به شـدت ویـران شـده اند.

• تحلیل گـر عـرب در توئیتـی نوشـت: ایـران 

بـا آمریـکا رقابـت می کنـد و اسرائیـل را بـه 

چالـش می کشـد، عربسـتان مشـغول رونالـدو 

و نمایش هـای بیکینی و مسـابقات تنیـس زنان 

اسـت.

• وزارت خارجه کانادا در بیانیه ای با اشاره به 

جنایت اخیر اسرائیل در رفح اعلام کرد که اوتاوا 

عملیات نظامی در رفح را تأیید نمی کند. وزارت 

خارجه کانادا اضافه کرد: »ما از حملاتی که 

جان غیرنظامیان فلسطینی را در رفح گرفت، 

وحشت زده ایم و خواستار آتش بس فوری هستیم«.

• ترامپ گفت: اسرائیل در حال از دسـت دادن 

قدرت خود اسـت.

• یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در گفت وگو 

با رسانه های این کشـور از افزایش میزان ذخایر 

اورانیوم ایران ابراز نگرانی کرده است.

• موضوع اصلـی ایـن روزها در جهـان، حملات 

بی رحانه اسرائیل به منطقه رفح اسـت. بیشتر 

این حملات توسط جت های جنگنده ای صورت 

می گیـرد کـه سـوخت آن از آذربایجـان تامیـن 

می شـود.

• سعدی محمدی که قصد نفوذ به داخل کشور 

و ارائه طرح و نقشـه عملیات ترور به هسـته های 

داخلـی و ارتباط گیـری بـا عنـاصر تروریسـتی 

در داخـل کشـور را داشـت، در اقـدام مشـترک 

نیروهـای امنیتـی جمهـوری اسـلامی ایـران و 

آسـایش سـلیانیه دسـتگیر شد.

• سربازان چینی در حال حاضر تمرینات نظامی 

گسترده ای را در نزدیکی تایوان انجام می دهند 

که تقریباً بلافاصلـه پس از تحلیف رئیس جمهور 

جدیـد ایـن کشـور آغـاز شـد. گویـی برنامـه ای 

بـرای آغـاز جنـگ جهانـی و اجـرای نظـم نویـن 

جهانـی دارند.

• کوری بوکر، سناتور دموکرات، در ایکس نوشت: 

پس از حمله هوایی اسرائیل بـه اردوگاه آوارگان 

فلسـطینی، تصاویر رفح ویرانگر است. اسرائیل 

بایـد بـرای محافظـت از غیرنظامیـان بی گنـاه 

بیشـتر تـلاش کنـد. مـا بـه یـک آتش بـس فوری 

دوجانبه شـامل آزادی فوری گروگان ها با هدف 

نجات جان انسـان  ها و آغاز مسـیر صلح پایدار و 

عادلانه، نیـاز داریم.

• حکیم جیفرز، رهـر اقلیت دموکـرات مجلس 

نماینـدگان آمریکا، در ایکس نوشـت: از کشـته 

شـدن غیرنظامیان بی گناه در رفح که در نتیجه 

حمله هوایـی غم انگیـز اسرائیـل رخ داد، عمیقاً 

متأسـفم. تـک تـک گروگان ها بایـد آزاد شـوند. 

غیرنظامیـان فلسـطینی بایـد محافظت شـوند. 

حاس باید شکست بخورد. ما باید راهی فوری 

برای صلـح عادلانـه و پایدار پیـدا کنیم.

• گروهـی از جمهوری خواهان سـنا ایـن ایده را 

رد کردند که پیروزی جو بایـدن در انتخابات ماه 

نوامر احتالاً نتیجه تقلب باشـد و بدین وسیله 

پیامـی واضح بـرای دونالـد ترامـپ و متحدانش 

 فرستادند.

• متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، 

گزارش ها مبنی بر »لابی این کشـور علیه صدور 

قطعنامه توبیخی جمهوری اسـلامی« در آژانس 

بین المللی انـرژی اتمی را تکذیب کرد.

• دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه 

با اشـاره به ادعای اخیر رادوسـلاو سیکورسکی، 

وزیر خارجه لهسـتان مبنی بر تهدید واشـنگتن 

برای حملـه به روسـیه، در صـورت اسـتفاده این 

کشـور از سـلاح هسـته  ای در اوکراین، گفت که 

چنیـن حملـه  ای قطعـاً بـه شروع جنـگ جهانی 

آغاز خواهد شـد.

• جـان کربـی، سـخنگوی شـورای امنیـت ملی 

کاخ سـفید گفـت آمریـکا بر ایـن باور نیسـت که 

عملیات اسرائیل در رفح واقع در جنوب غزه یک 

عملیـات تهاجمـی تمام عیار اسـت. او سـاعاتی 

بعد از آن صحبت می کرد که نیروهای اسرائیلی 

بـه مرکـز رفـح رسـیدند و بنـا برگزارش هـا یـک 

تپه مهـم اسـتراتژیک را  کـه مشرف بر مـرز مصر 

اسـت، گرفتند.

• رابـرت دنیـرو در خـارج از سـاختان دادگاه 

منهتن گفت: ترامپ جهان را نابود خواهد کرد.

وتـوی  گرجسـتان  پارلمانـی  کمیتـه  یـک   •

رئيس جمهـور ایـن کشـور علیـه قانـون »عوامـل 

خارجی« را کـه هفته هـا اعتراضات گسـترده در 

این کشـور به همراه داشـته، رد کرد. ایـن اقدام 

امـکان رای گیـری کامـل در مجلس این کشـور 

در روز سه شـنبه بـرای رد کـردن وتـوی سـالومه 

زورا زورابیشـویلی را فراهـم می کنـد.

• ولودیمیـر زلنسـکی، رئیس جمهـور اوکرایـن، 

در جریان سـفر خود بـه مادرید، یـک توافقنامه 

امنیتی تسـلیحاتی با پدرو سـانچز، نخست وزیر 

اسپانیا امضا کرد که براسـاس آن، این کشور در 

سال 2024 یک بسته کمک نظامی به ارزش 1 

میلیارد یورو را در اختیار اوکرایـن قرار می دهد.

• وزیران امـور خارجـه اتحادیه اروپـا با صراحت 

تمـام، خشـم و عصبانیـت خـود را از وتـوی 

طولانی مـدت مجارسـتان بـر کمـک نظامـی 

بـه اوکرایـن )بـه ارزش 6.5 میلیـارد یـورو( ابـراز 

داشـتند.
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عراق 

در حالی که تنش ها در سراسر منطقه 

     غرب آسیا بالا می گیرد، کردستان عراق، 

یکی از باثبات ترین و قابل اعتادترین 

متحدان منطقه ای آمریکا، در معرض 

خطر است. کشورهای متخاصم و 

زندگی  شیوه  افراطی،  گروه های 

نیروهای  امنیت  و  ما  دموکراتیک 

آمریکایی و دیپلات ها را در قلمرو ما 

تهدید می کنند. پیشمرگه های کُرد به 

تنهایی قادر به مقابله با حجم حملاتی 

که منطقه ما  به طور مدام با آن مواجه 

است، نیستند. به همین دلیل است 

که بودجه دفاعی سال مالی 2024، 

که  به طور گسترده  به عنوان قانون 

مجوز دفاع ملی شناخته می شود، 

خواستار ارائه طرحی از وزارت دفاع 

آمریکا جهت تأمین سامانه های پدافند 

هوایی برای کردستان عراق، در کنار 

سایر موارد، برای اطمینان از دفاع از 

خود و محافظت از نیروهای آمریکایی 

و دیپلات ها شد.

ایـن قانـون، خواسـتار ارائـه ایـن 

طـرح تـا تاریـخ 1 فوریـه 2024 و 

اجرای کامـل آن تـا تاریـخ 1 جولای 

2024 شـد کـه شـامل نصـب کامل 

سـامانه های پدافند هوایی و آموزش 

مقابلـه بـا تهدیداتی مانند موشـک، 

راکت و پهپادها اسـت. بـا این حال، 

تقریباً 6 مـاه پس از تصویـب لایحه، 

هیـچ برنامه ای عملی نشـده اسـت و 

کُردها و نیروهای آمریکایی همچنان 

با تهدیدهای فزاینده ای روبرو هستند 

که برای دفاع از خود، قابلیت اندکی 

در اختیـار دارنـد. ضروری اسـت که 

پنتاگون طرح خـود را در سریع ترین 

زمـان ممکن نهایـی و اجـرا کند. 

بـا  همـکاری  سـابقه  کُـرد  مـردم 

آمریـکا را بـرای صیانـت از آزادی در 

     غرب آسـیا دارنـد. زمانـی کـه داعش 

بـرای اولیـن بـار حکومت وحشـت و 

سلطه خشونت آمیز خود را در سراسر 

هـلال حاصل خیـز گسـترش داد، 

نیروهـای پیشـمرگه کُـرد در کنـار 

نیروهـای آمریکایـی بـرای شکسـت 

آن هـا جنگیدنـد. از آن زمـان، مـا 

همـکاری نزدیکـی را بـا نیروهـای 

آمریکایـی بـرای مبارزه بـا واحدهای 

جمـع آوری  شورشـی،  تروریسـتی 

تجـاوز  از  جلوگیـری  و  اطلاعـات 

دشمنان خود برقرار و حفظ کرده ایم. 

مدت ها امید مشترک ما این بوده که 

روزی نیروهـای پیشـمرگه بتوانند به 

تنهایی بایستند و با موفقیت در برابر 

تهدیدهای نوظهور از خود دفاع کنند. 

اما برای انجام ایـن کار به تجهیزاتی 

نیـاز داریم کـه به سـادگی در اختیار 

نداریـم و بعـد از روز هفتـم اکتـر، 

واقعیت هـای روی زمیـن به سرعـت 

بـه سـمت نگران کننده تـری تغییـر 

کرده اسـت که نمی توانیم به تنهایی 

بـا آن مقابلـه کنیـم.

فقـط در همیـن سـال، غیرنظامیـان 

توسـط  وحشـیانه ای  به طـور  کُـرد 

موشـک های کشـورهای همسـایه و 

بازیگران غیردولتی کشـته شده اند، 

زیرسـاخت های انـرژی مـا و حتـی 

پایگاه هـای آمریکا مـورد حملـه قرار 

گرفته انـد و گروه هـای افراطی مانند 

داعـش همچنـان بـه ایجـاد رعـب و 

وحشت در جوامع ما ادامه می دهند. 

داعش به شـدت در حال تلاش برای 

بازسـازی خـود در عـراق و سـوریه 

اسـت. ژنرال مایکل کوریلا، فرمانده 

فرماندهـی مرکـزی آمریکا، اخیـراً به 

کمیته ای از مجلـس نمایندگان این 

کشـور گفت که یکـی از شـاخه های 

داعش، که اوایل سـال جـاری حمله 

وحشـتناکی را در مسـکو انجام داد، 

»توانایی و اراده حمله به منافع آمریکا 

و غـرب در خـارج از کشـور را تنهـا در 

عرض 6 مـاه بـا هشـدار کم یـا بدون 

هشـدار دارد.« نیروهـای کُـرد بـرای 

ایفای نقش اصلی در دفاع از منطقه 

آمادگـی و تمایـل دارنـد، امـا بـدون 

سـامانه های پدافند هوایـی که به ما 

وعـده داده شـده اسـت، نمی توانیم 

ایـن کار را انجـام دهیم. 

منطقـه  دولـت  نماینـده   به عنـوان 

کردسـتان در واشـنگتن، از مـردم 

آمریـکا، کنگـره و دولت این کشـور به 

خاطر برداشتن گام هایی برای حایت 

بیش تر از مردم کُرد در راستای تلاش 

مـا به منظـور دسـتیابی بـه صلـح در 

سرزمیـن خـود قدردانـی می کنـم. 

الزامات تعیین شـده در قانـون مجوز 

دفاع ملی سـال گذشـته بـرای آینده 

منطقـه کردسـتان حیاتی اسـت و ما 

 به طور جـدی نیازمنـد اجـرای هرچه 

سریع تـر ایـن الزامـات هسـتیم.

هیچ زمانی بـرای اتلاف وجود ندارد. 

وزارت دفاع آمریکا باید بلافاصله یک 

سامانه پدافند هوایی جامع و یکپارچه 

را مستقر کند که کل منطقه کردستان 

را تحت پوشش قرار دهد. تأثیر چنین 

اسـتقراری، سـه جانبه خواهـد بـود: 

نخست،  به عنوان یک اقدام حفاظت 

از نیـرو بـرای نیروهـای آمریکایـی و 

شرکای آن ها عمل می کنـد. دوم، از 

غیرنظامیان بی گنـاه در برابر تهدید 

محافظت می کند. سوم، بازدارندگی 

قدرتمندی در برابر تشـدید حملات 

ایجـاد می کند.

هان گونه که بارها در سراسر جهان 

دیده ایم، زمانی که آمریکا به متحدان 

خـود توانایـی دفاعـی قـوی ارائـه 

می دهـد، تضمین می کند کـه آن ها 

بدون فرسـتادن سربـازان آمریکایی 

به دام خطر، بتواننـد از خود در برابر 

نیروهـای خصانه محافظـت کنند. 

در عـراق نیـز همین طـور اسـت. اگر 

آمریکا منابع لازم برای دفاع از خود را 

به منطقه کردستان عراق اختصاص 

دهـد، می توانیـم اطمینـان حاصـل 

کنیم که یک درگیری گسـترده تر در 

     غرب آسیا رخ ندهد و جان بی شاری 

نجات یابد. نصب یک سامانه پدافند 

هوایی در منطقه کردستان، که بسان 

دیـواره ای از ثبـات و دموکراسـی در 

منطقـه ای پرتلاطم اسـت، به نفع هر 

دو کشـور آمریکا و منطقه کردسـتان 

خواهـد بود.

t.ly/ss2em

باس نیوز / تریفا عزیز

لزومحمایتجدیپنتاگونازکُردها
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نظرسنجی

نظرسـنجی جدیـد ای بی سـی نیـوز نشـان می دهـد کـه میـزان محبوبیـت 

رئیس جمهور بایدن، از نظر آماری نسبت به ژانویه تغییری نکرده است. اقتصاد 

و تورم مهم ترین مسـائل برای آمریکایی ها بـرای تعیین اینکه چه کسـی ممکن 

اسـت برای ریاسـت جمهوری در مـاه نوامـر حایت شـود، باقی مانده اسـت.

بیشـتر آمریکایی ها در این موضوعـات به ترامپ نسـبت به بایـدن اعتاد دارند 

و احسـاس می کننـد کـه در دوران ترامـپ از نظـر مالـی بهـتر از بایـدن بودند. 

بـا ایـن حـال، دیـدگاه آمریکایی هـا در مـورد هـر دو نامـزد کم  اسـت و بسـیاری 

احسـاس می کنند هـر دو نامـزد خیلـی پیـر هسـتند و قابل اعتاد نیسـتند. به 

طور کلی، انتخابات 2024 همچنان یک چالش باقی مانده اسـت. )عکس 1(

 محبوبیـت بایـدن همچنـان پاییـن اسـت و فقـط 35 درصـد از آمریکایی هـا 

گفته اند که شـیوه مدیریت جو بایدن به عنوان رئیس جمهـور را تائید می کنند، 

در حالـی کـه 57 درصـد می گوینـد مخالـف هسـتند و 8 درصـد می گوینـد که 

هیـچ نظـری ندارند.

در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه آیـا آمریکایی هـا نحـوه عملکـرد دونالـد ترامـپ 

در زمـان ریاسـت جمهوری را تائیـد می کننـد، 44 درصـد از آمریکایی هـا 

می گوینـد کـه او را تائیـد می کننـد، 50 درصـد می گویند کـه مخالف هسـتند 

 و 7 درصـد می گوینـد کـه هیـچ نظـری ندارنـد. ایـن تقریبـاً بـا نظرسـنجی

 ABC News/Ipsos در ژانویه 2024 مطابقت دارد، زمانی که 41 درصد گفتند 

که مدیریـت ترامپ را در زمـان ریاسـت جمهوری تائید کردند. ایـن همچنین از 

میزان محبوبیـت 38 درصدی ترامپ نسـبت بـه زمانـی کـه او در ژانویه 2021 

قـدرت را ترک کرد، بالاتر اسـت.

 بـه طـور کلـی، اقتصـاد و تـورم مهم تریـن مسـائل بـرای آمریکایی هـا در تعیین 

اینکـه از چـه کسـی بـرای ریاسـت جمهوری در مـاه نوامـر حایـت می کننـد، 

هسـتند. بیشـتر آمریکایی ها در این مسـائل به ترامـپ اعتاد بیشـتری دارند.

اقتصـاد )88 درصـد( و تـورم )85 درصـد( مسـائلی هسـتند کـه آمریکایی هـا 

می گوینـد بـرای آن هـا در تعییـن اینکـه از کـدام نامـزد در مـاه نوامـر حایـت 

خواهند کرد، مهم ترین آن ها اسـت. نزدیـک به نیمـی از آمریکایی ها می گویند 

اقتصـاد )44 درصد( و تـورم )45 درصـد( یکی از مهم ترین مسـائل بـرای آن ها 

اسـت. 46 درصد به ترامپ و 32 درصـد به بایـدن در مورد اقتصـاد و 44 درصد 

بـه ترامـپ و 30 درصد بـه بایـدن در مورد تـورم اعتـاد دارند.

در همیـن راسـتا، تعـداد بیشـتری از آمریکایی هـا می گوینـد کـه از زمـان 

ریاسـت جمهوری بایدن وضعیت چندان خوبـی ندارند )43 درصد( تا کسـانی 

که می گویند وضعیت بهتری دارند )16 درصد(، اگرچه بسـیاری نیز می گویند 

کـه وضعیت آن هـا تغییـری نکـرده اسـت )40 درصد(.

بعـد از اقتصاد، جـرم و جنایـت و ایمنـی )77 درصـد(، مراقبت های بهداشـتی 

)76 درصد( و حفاظت از دموکراسـی آمریکا )76 درصـد( مهم ترین موضوعات 

بعدی برای آمریکایی ها در تعیین حایت آن ها از نامزد ریاست جمهوری است.

 بایـدن در زمینـه مراقبت هـای بهداشـتی از ترامـپ بهـتر اسـت )39 درصـد به 

بایدن و 34 درصد بـه ترامپ در مسـئله مراقبت های بهداشـتی اعتاد دارند(.

درصد برابر آمریکایی ها به بایدن )38 درصد( و ترامپ )38 درصد( در حفاظت 

از دموکراسی آمریکا اعتاد دارند. با این حال، بیشتر آمریکایی ها )41 درصد( 

به ترامپ در مورد جنایت و امنیت نسـبت به بایدن )33 درصد( اعتاد دارند.

این موضوعات در تعیین اینکه مردم به چه کسـی رأی خواهنـد داد از مهاجرت 

در مرز آمریکا و مکزیک )69 درصد(، خشونت با سلاح گرم )66 درصد(، جایگاه 

آمریکا در جهـان )63 درصد(، دسترسـی به سـقط جنین )57 درصـد( و جنگ 

اسرائیل و حاس )48 درصد( مهم تر اسـت. )عکس 2(

53 درصـد از آمریکایی هـا احسـاس می کنند کـه بایـدن و ترامپ هـر دو خیلی 

مسـن هسـتند، اگرچه بیشـتر آمریکایی ها احسـاس می کننـد که فقـط بایدن 

خیلـی پیر اسـت. 

اگـر انتخابات ریاسـت جمهوری 2024 امروز برگـزار می شـد، آمریکایی ها بین 

حایـت از ترامپ و بایدن تقسـیم می شـدند )40 درصد برای ترامـپ در مقابل 

38 درصـد برای بایـدن(. ایـن اعداد نمایانگـر دیدگاه هـای همـه آمریکایی ها، 

بدون ثبت نـام یـا رأی دهندگان احتالی اسـت.

در میان کسـانی که می گویند از ترامپ حایت می کنند، 16 درصد می گویند 

که در حایـت از او تجدیـد نظر خواهند کـرد و 4 درصـد نیز در صـورت محکوم 

شـدن به اتهامات جنایت نیویورک، دیگر از او حایت نخواهنـد کرد. چهار نفر 

از هر پنج نفـر می گویند که به حایـت از او ادامـه خواهند داد.

بیشـتر آمریکایی هـا می گوینـد کـه افـراد قدرتمنـد از ترامـپ بـه عنـوان نامـزد 

خود حایـت می کننـد تـا بایـدن )44 درصـد(. بـا ایـن حـال، بایـدن در میان 

آمریکایی هایی که می گوینـد عمدتاً از نامزد دیگر خوششـان نمی آید، حایت 

بیشتری کسب می کند )25 درصد برای بایدن در مقابل 12 درصد برای ترامپ(.

حایت حزب ثالث همچنان پایین اسـت و 7 درصـد از آمریکایی ها گفته اند که 

به شـخص دیگری غیر از ترامپ یا بایدن رأی می دهند و 14 درصد نیز گفته اند 

که رأی نمی دهنـد. در میان افرادی کـه رأی نمی دهند، وقتی از آن ها پرسـیده 

می شـود که طرفـدار چـه کسـی در ریاسـت جمهوری می باشـید، حایـت بین 

ترامپ و بایدن تقسیم می شـود )46 درصد ترامپ در مقابل 44 درصد بایدن(.

https://tinyurl.com/2bfuaxly

IPSOS / مالوری نیوال/ سارا فلدمن

اقتصادوتورممهمترینمسائلدرانتخاباتریاستجمهوریآمریکااست
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)عکس 1(

)عکس 2(

هر یک از موضوعات زیر چقدر در انتخاب شما برای حمایت از نامزد ریاست جمهوری اهمیت دارد؟

بیشتر آمریکاییی ها می گویند اقتصاد و تورم مهم ترین مسائلی است که تعییین 
می کند از چه کسی برای ریاست جمهوری در ماه نوامبر حمایت خواهند کرد

اقتصاد

تورم

جنایت و ایمنی

مراقبت های بهداشتی

حفاظت از دموکراسی آمریکا

وضعیت مهاجرت در مرز آمریکا و مکزیک

خشونت با اسلحه

جایگاه آمریکا در جهان

دسترسی به سقط جنین

جنگ اسرائیل و حماس

برای رسیدگی به هر یک از مسائل زیر به چه کسی بیشتر اعتماد دارید

آمریکاییی ها بیشتر به ترامپ برای مدیریت اقتصاد و تورم اعتماد دارند تا بایدن

اقتصاد

درصد انتخاب ترامپ بایدن هیچ کدام

تورم جنایت و

 ایمنی

مراقبت های 

بهداشتی  

حفاظت از 

دموکراسی 

آمریکا

خشونت با 

اسلحه 

دسترسی به 

سقط جنین 

جنگ 

اسرائیل و 

حماس           

جایگاه 

آمریکا در 

جهان    

وضعیت 

مهاجرت 

در مرز 

آمریکا و 

مکزیک                     
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نظرسنجی

مجموعه جدید نظرسنجی ها نشان می دهد که دونالد ترامپ در پنج ایالت 

نوسانی از بایدن پیشی گرفته است، زیرا اشتیاق برای تغییر، نارضایتی از اقتصاد 

و جنگ در غزه در میان رأی دهندگان جوان، سیاه پوست و اسپانیایی تبار، ائتلاف 

دموکرات رئیس جمهور را تهدید می کند.

نظرسنجی های نیویورک تایمز، کالج سینا و فیلادلفیا اینکوایر نشان داد که ترامپ 

در بین رأی دهندگان ثبت نام شده در رقابت مستقیم با بایدن در پنج ایالت از 

شش ایالت نوسانی، پیشی گرفته است، »میشیگان، آریزونا، نوادا، جورجیا و 

پنسیلوانیا«. بایدن در میان رأی دهندگان ثبت نام شده تنها در ویسکانسین، 

پیشتاز است.

یافته ها عمدتاً از آخرین سری نظرسنجی های تایمز/سینا در ایالت های نوسانی 

در ماه نوامر تغییر نکرده است. از آن زمان، بازار سهام، 25 درصد رشد کرده 

است، محاکمه جنایی ترامپ در منهتن آغاز شده است و مبارزات انتخاباتی بایدن 

ده ها میلیون دلار تبلیغات را در سراسر ایالت های نوسانی منتشر کرده است.

نظرسنجی ها نشان نمی دهد که هر یک از این تحولات به بایدن کمک کرده، یا به 

ترامپ آسیب رسانده است. در عوض، نظرسنجی ها نشان می دهد که هزینه های 

زندگی، مهاجرت، جنگ اسرائیل در غزه و تمایل به تغییر همچنان بر جایگاه 

رئیس جمهور تأثیر می گذارد. )عکس 1(

 در حالی که بایدن در پی سخنرانی خود در ماه مارس در مورد وضعیت اتحادیه 

کارگران به یک برتری نسبی دست یافت، او همچنان در میانگین نظرسنجی های 

ملی و ایالتی عقب است.

این یافته ها نارضایتی گسترده از وضعیت کشور و تردیدهای جدی در مورد توانایی 

بایدن برای ایجاد پیشرفت های اساسی در زندگی آمریکایی ها را نشان می دهد. 

اکثریت رأی دهندگان هنوز خواهان بازگشت به حالت عادی هستند که بایدن 

در مبارزات انتخاباتی گذشته وعده داده بود، اما رأی دهندگان در ایالت های 

نوسانی به طور خاص مضطرب، ناآرام و مشتاق تغییر هستند. نزدیک به 70 

درصد از رأی دهندگان می گویند که سیستم های سیاسی و اقتصادی کشور 

نیاز به تغییرات عمده دارند.

تنها تعداد کمی از حامیان بایدن، یعنی فقط 13 درصد، بر این باورند که 

رئیس جمهور در دوره دوم ریاست جمهوری خود تغییرات عمده ای را به همراه 

خواهد داشت، در حالی که حتی بسیاری از کسانی که از ترامپ بدشان می آید، 

با اکراه اذعان می کنند که او وضعیت موجود ناخوشایند را متزلزل خواهد کرد.

این احساس که بایدن برای بهبود ثروت کشور کار چندانی انجام نخواهد داد، 

به کاهش جایگاه او در میان رأی دهندگان جوان، سیاهپوست و اسپانیایی تبار 

که معمولاً پایه و اساس هر مسیر دموکرات به سمت ریاست جمهوری هستند، 

کمک کرده است. نظرسنجی تایمز/سینا نشان داد که این سه گروه خواهان 

تغییرات اساسی در جامعه آمریکا هستند.

ترامپ و بایدن اساساً در میان رأی دهندگان 18 تا 29 ساله و اسپانیایی تبار برابر 

هستند، در سال 2020 بایدن بیشاز 60 درصد از آرا را به دست آورد درحالی که 

ترامپ فقط 20 درصد رأی را به دست آورده بود. درصد رأی دهندگان سیاه پوست، 

آماری که بالاترین سطح حایت سیاهپوستان از هر نامزد ریاست جمهوری 

جمهوری خواه از زمان تصویب قانون حقوق مدنی در سال 1964 است.

نظرسنجی ها نشان می دهد که قدرت ترامپ در میان رأی دهندگان جوان و 

غیرسفیدپوست حداقل به طور موقت نقشه انتخاباتی را تغییر داده است و ترامپ 

در ایالت های آریزونا، جورجیا و نوادا، جایی که رأی دهندگان سیاه پوست و 

اسپانیایی بایدن را به پیروزی در انتخابات 2020 سوق دادند، به یک پیشتازی 

قابل توجه رسیده است.

بایدن بیشتر حایت خود را در میان رأی دهندگان مسن و سفیدپوست حفظ 

کرده است، کسانی که به احتال بسیار کمتری خواستار تغییرات اساسی در 

سیستم هستند و به احتال زیاد می گویند که دموکراسی مهم ترین موضوع 

برای رأی آن هاست. درنتیجه، بایدن در سه ایالت نوسانی شالی )میشیگان، 

پنسیلوانیا و ویسکانسین( پیشتاز است.

با این حال، اقتصاد و هزینه زندگی همچنان مهم ترین مسائل برای یک چهارم 

رأی دهندگان باقی مانده است و چشم انداز بایدن را تحت تأثیر قرار می دهد. 

بیش از نیمی از رأی دهندگان همچنان معتقدند که اقتصاد »ضعیف« است و 

نیویورک تایمز / نیت کوهن

ترامپ
درپنجایالتنوسانی

پیشتازاست
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نظرسنجی به رغم کاهش تورم، پایان دادن به افزایش نرخ بهره و افزایش قابل توجه بازار 

سهام، از نوامر تنها یک درصد کاهش یافته است.

نزدیک به 40 درصد از حامیان ترامپ گفتند که اقتصاد یا هزینه زندگی مهم ترین 

مسئله در انتخابات است، از جمله جنیفر رایت، یک پرستار در استرلینگ هایتس. 

او در سال های 2016 و 2020 از ترامپ حایت کرد و انتخابات برای او به یک 

سؤال ختم می شود: » نامزدی که به من کمک می کند در بهترین شرایط مالی 

بازنشسته شوم، کیست؟«

اصرار دولت بایدن مبنی بر اینکه اقتصاد به خوبی پیش می رود، برای بسیاری از 

رأی دهندگان، از جمله جاکوب اسپراگ، 32 ساله که به عنوان مهندس سیستم 

در رنو، نوا کار می کند، ثابت مانده است. او می گوید که در سال 2020 به بایدن 

رأی داد اما این بار این کار را نخواهد کرد.

در حالی که کمتر از شش ماه تا انتخابات باقی مانده است، هنوز زمان برای 

بهبود وضعیت اقتصادی برای ارتقای جایگاه بایدن وجود دارد. از نظر تاریخی، 

نظرسنجی ها در این مرحله اولیه لزوماً نشان دهنده نتیجه 

نبوده است و موفقیت ترامپ در میان رأی دهندگان جوان، 

سیاه پوست و اسپانیایی تبار به طور 

سنتی دموکرات ممکن است بر 

پایه ای محکم نباشد. قدرت او 

در میان رأی دهندگان نامنظم 

و بی تحرکی متمرکز است که توجه زیادی به سیاست ندارند و 

ممکن است هنوز وارد رقابت نشده باشند. آن ها ممکن است 

با شروع رقابت تمایل داشته باشند دیدگاه خود را تغییر دهند.

در یافته ای که دموکرات ها را ناامید می کند، حتی اگر فرصتی برای بایدن ایجاد 

کند، تقریباً 20 درصد از رأی دهندگان او را بیشتر از ترامپ به خاطر تصمیم 

دادگاه عالی در سال 2022 برای لغو رو در مقابل وید سرزنش می کنند. آن ها 

ممکن است از آن دسته رأی دهندگانی باشند که کمپین بایدن امیدوار است با 

داغ شدن کارزار آن ها را متقاعد کند. 

نظرسنجی ها نشان داد که سقط جنین یکی از بزرگترین آسیب پذیری های 

ترامپ است. به طور متوسط، 64 درصد از رأی دهندگان از جمله 44 درصد از 

حامیان خود ترامپ در ایالت های نوسانی گفتند که سقط جنین باید همیشه 

یا بیشتر قانونی باشد.

در هفته های اخیر، کمپین بایدن تلاش کرده است بر حایت ترامپ از قضات 

دیوان عالی که رو علیه وید را لغو کردند، تأکید کند. با این حال، در حال حاضر، 

رأی دهندگان بایدن را به ترامپ ترجیح دادند تا با 11 امتیاز، 49 تا 38 درصد، 

به موضوع سقط جنین رسیدگی کند.

70 درصد از رأی دهندگان بر این باورند که ترامپ یا تغییرات عمده ای در سیستم 

سیاسی یا اقتصادی ایجاد می کند یا سیستم ها را به کلی از بین می برد، در 

حالی که 24 درصد از بایدن انتظار مشابهی دارند؛ و در حالی که بسیاری از 

رأی دهندگان نسبت به شخص ترامپ محفوظ هستند، 43 درصد از رأی دهندگان 

معتقدند که او تغییرات خوبی را در کشور به ارمغان خواهد آورد، در حالی که 35 

درصد معتقدند این تغییرات بد خواهد بود.

وضعیت ترامپ به ویژه در میان کسانی که معتقدند سیستم های سیاسی و 

اقتصادی باید از بین برود خوب است، گروهی که حدود 15 درصد از رأی دهندگان 

ثبت نام شده را تشکیل می دهند. او در میان این رأی دهندگان ضد نظام با 32 

امتیاز پیشتاز است و رأی دهندگان احتالاً از رئیس جمهور حایت نخواهند 

کرد. در مقابل، بایدن تقریباً تمام حامیان سال 2020 خود را حفظ می کند که 

معتقدند فقط تغییرات جزئی لازم است.

این رأی دهندگان خواستار برنامه ای ایدئولوژیک ترقی خواهانه نیستند. در 

آخرین نظرسنجی تایمز/سینا در هان ایالت ها، 11 درصد از رأی دهندگان 

ثبت نام شده فکر می کردند که بایدن به اندازه کافی ترقی خواه یا لیرال نیست.

ضررهای بایدن در میان رأی دهندگان میانه رو و محافظه کار 

متایل به دموکرات متمرکز است که با این وجود فکر می کنند 

که سیستم نیاز به تغییرات عمده 

دارد یا باید به طورکلی نابود  شود.

یک استثنا، جنگ اسرائیل در 

غزه است، موضوعی که به نظر 

می رسد بیشتر چالش های بایدن از سمت جناح چپ او سرچشمه 

می گیرد. حدود 13 درصد از رأی دهندگانی که می گویند دفعه 

قبل به بایدن رأی داده اند، اما قصد ندارند دوباره این کار را انجام دهند، 

می گویند که سیاست خارجی وی یا جنگ در غزه مهم ترین موضوعی بود که به 

آن رأی دادند. فقط 17 درصد از این رأی دهندگان گزارش دادند که با اسرائیل 

نسبت به فلسطینی ها همدردی می کنند. )عکس 2(

جرارد ویلینگهام، 30 ساله، به عنوان یک مدیر وب کار می کند و در ریوردیل، 

گالا زندگی می کند. او در سال 2020 به بایدن رأی داد، اما به دلیل واکنش 

رئیس جمهور به درگیری در غزه، قصد دارد در نوامر به یک نامزد شخص ثالث 

رأی دهد. موضوعی که در حال حاضر بیشتر به آن اهمیت می دهد.

محاکمه ترامپ در منهتن، به اتهام جعل سوابق تجاری مربوط به پرداخت 

پولی برای سرپوش گذاشتن بر رابطه با ستاره فیلم های مستهجن، استورمی 

دنیلز، از قبل در جریان بود که رأی گیری در اواخر آوریل آغاز شد. با این حال، 

این نظرسنجی نشان نمی دهد که محاکمه، حداقل تاکنون، به ثروت سیاسی 

رئیس جمهور سابق آسیب رسانده است. فقط 29 درصد از رأی دهندگان در 

ایالت های نوسانی گفتند که به مشکلات حقوقی ترامپ »بسیار توجه« می کنند 

و 35 درصد فکر می کردند که محاکمه احتالاً به محکومیت خاتمه می یابد.

https://tinyurl.com/226dktjv
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)عکس 1(

اگر انتخابات ریاست جمهوری 2024 امروز برگزار می شدو  نامزدها جو بایدن 
و دونالد ترامپ بودند به چه کسی رأی می دادید؟

ویسکانسین

ترامپ بایدن

پنسیلوانیا

آریزونا

میشیگان

جورجیا

نوادا

حاشیه خطا
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)عکس 2(

اکثر آمریکاییی ها فکر می کنند که سیستم باید تغیییر کند

از بین برود

تغییرات عمده

تغییرات جزئی

تا حدودی خوب هیچ کدام تا حدودی بد چیزی تغییر نمی کند

سیستم را به طور 

کامل از بین می برد
هیچ چیز تغییر نمی کرد

تغییرات عمده کند تغییرات جزئی کند

نمی دانم / نظری ندارم

نمی دانم / نظری ندارم

نمی دانم / نظری ندارم

بدون تغییر

کدام یک به دیدگاه شما در مورد سیستم سیاسی و اقتصادی 

در آمریکا نزدیک تر است؟

آن ها فکر می کنند که دونالد ترامپ تغییرات بیشتری ایجاد خواهد کرد

رأی دهندگان به نامزدها 

در مورد خوب یا بد بودن این تغییر اختلاف دارند

اگر ]این نامزد[ در انتخابات پیروز می شد، آیا فکر می کنید هیچ چیز تغییر نمی کرد، 

تغییرات جزئی می کرد، تغییرات اساسی در نحوه کار رخ می داد یا 

او سیستم را به کلی از بین می برد؟

به نظر شما تغییراتی که ]این نامزد[ ایجاد می کند برای کشور خوب است یا بد

 یا تأثیری ندارد؟

ترامپ

ترامپ

بایدن

بایدن
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در دسامر 2017، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 

آمریکا، قانونـی را امضا کرد که به طور نامتناسـبی 

مالیات افـراد ثروتمند و شرکت های بزرگ سـودآور 

را کاهـش می دهـد کـه به عنـوان »کاهـش مالیات 

ترامپ« شناخته می شود. در حالی که مفاد شرکتی 

آن لایحه تا حد زیادی دائمی شـد، بخش هایی که 

افراد را تحـت تأثیر قرار می دهد عمدتـاً موقتی بود 

و قرار است در پایان سـال 2025 منقضی شود.

بر اسـاس برآوردهای جدید کـه امروز توسـط دفتر 

بودجـه کنگـره )CBO( منتشر شـد، تمدید دائمی 

مفـاد کاهـش مالیـات ترامـپ در حـال انقضـای 4 

تریلیون دلار در 10 سال آینده، 400 میلیارد دلار 

در سـال هزینه خواهد داشـت. )عکس 1(

 تمدید، به طور متوسط کاهش مالیات بیشتری را 

برای خانوارهای بسیار ثروتمند نسبت به سایرین 

فراهم می کند. خانوارهایی با درآمد بیش از 500 

هزار دلار در سال، تقریباً 2 درصد از خانوارهای برتر 

از نظر درآمد، نسبت به خانوارهایی که 200 هزار 

دلار در سال درآمد دارند، کاهش مالیات بیشتری 

دریافت خواهند کرد؛ و خانواده هایی که سالانه 

200 هزار دلار درآمد دارند نسبت به خانواده هایی 

که 50 هزار دلار یا کمتر در سال درآمد دارند کاهش 

مالیات بیشتری دریافت خواهند کرد. )عکس 2(

بـه  نامتناسـبی  طـور  بـه  کـه  مالیـات  کاهـش 

ثروتمندترین آمریکایی ها کمک کرد، دلیل اصلی 

افزایـش بدهی هـا به عنـوان درصـدی از اقتصـاد 

است. کنگره نباید سیاست بودجه شکست خورده 

و ناعادلانه را دو چندان کند. سال 2025 فرصتی 

برای اصلاحـات برای ایجـاد یک سیسـتم مالیاتی 

عادلانه تر ارائه می کند؛ سیاست گذاران باید درآمد 

خـود را افزایـش دهنـد تـا اطمینـان حاصـل شـود 

کـه ثروتمنـدان و شرکت هـا سـهم خـود را پرداخت 

می کننـد، به ویـژه با کاهـش برخـی از کاهش های 

شرکت هـا کـه قبـلاً تصویب شـده بود.

ایـن پیش بینـی بزرگـتر از پیش بینـی اداره بودجه 

کنگـره از مـی 2023 اسـت، زیـرا پنجـره بودجه از 

2024-2033 به 2025-2034 تغییر کرده است. 

تمدید کاهش مالیات ترامپ در سال 2024 هزینه 

بسـیار کمی دارد، بنابراین تغییر پنجره بودجه یک 

سـال تقریبـاً بـدون هزینـه کاهـش می یابـد و یک 

سـال بـا هزینـه زیـادی اضافـه می شـود. عـلاوه بر 

ایـن، ایـن پیش بینـی تخمیـن می زنـد کـه تمدیـد 

کاهش مالیـات ترامپ به عنـوان درصـدی از تولید 

ناخالـص داخلـی بیـش از برآوردهـای پیش بینـی 

مـی 2023 هزینه خواهد داشـت.

به همین دلیل، هزینه پیش بینی شده طی سال های 

2026 تا 2035 که پنجره بودجه 10 ساله است که 

در زمان بحث کاهش مالیات ترامپ در سال آینده 

مورد استفاده قرار می گیرد، به طور قابل توجهی 

بیشتر از پیش بینی 10 ساله فعلی خواهد بود.

اداره بودجه کنگره تخمین می زند که تمدید کاهش 

مالیات ترامپ از سال 2026 تا 2035 تقریباً 4.4 

تریلیون دلار هزینه خواهد داشت.

مفاد تجاری در حال انقضا در کاهش مالیات ترامپ 

که این برآورد فرض می کند تمدید خواهد شد، کاهش 

100 درصدی پاداش برای سرمایه گذاری تجاری را 

بازیابی می کند و از افزایش نرخ مالیات شرکت های 

چند ملیتی طبق برنامه پس از سال 2025 جلوگیری 

می کند. اگر کاهش مالیات ترامپ طبق برنامه 

منقضی شود، بیش از 100 درصد افزایش نسبت 

بدهی بالاتر از سطح فعلی آن طی 30 سال آینده 

را می توان فقط به کاهش مالیات بوش نسبت داد. 

اگر کاهش مالیات ترامپ به طور دائم تمدید شود، 

کاهش مالیات بوش و ترامپ در مجموع مسئول 

بیش از 100 درصد افزایش نسبت بدهی بالاتر از 

سطح فعلی آن خواهد بود.

برای قرار دادن ارقام به دلار 2024، ارزش های 

آتی با استفاده از میانگین نرخ بهره پیش بینی شده 

توسط دفتر بودجه کنگره برای بدهی های جدید 

فدرال تنزیل می شوند. تمام ارقام بدهی، خالص 

از دارایی های مالی را نشان می دهد.

نویسندگان قراردادهای جانبی بودجه را که کنگره 

در تصویب اعتبارات سال 2024 استفاده کرد و 

احتالاً در تصویب اعتبارات سال 2025 استفاده 

خواهد شد، گنجانده اند. دفتر بودجه کنگره پایبندی 

به این معاملات جانبی را فرض نمی کرد و بر این 

اساس، تخصیص کمتری را نسبت به آنچه که در 

نظر گرفته شده بود، در نظر گرفت. این پیش بینی 

تعدیل شده همچنین بودجه های مربوط به بلایا 

را برای مطابقت با میانگین های تاریخی به عنوان 

درصدی از تولید ناخالص داخلی تعیین می کند و 

برون یابی سایر بودجه های اضطراری را حذف می کند، 

به استثنای پول تعیین شده در شرایط اضطراری که 

برای تأمین مالی عملیات پایه در حال انجام در نظر 

گرفته شده است.

توجه داشته باشید که مفاد تجاری در حال انقضا در 

کاهش مالیات ترامپ که این برآورد فرض می کند 

تمدید خواهد شد، کاهش 100 درصدی پاداش 

برای سرمایه گذاری تجاری را بازیابی می کند و از 

افزایش نرخ مالیات شرکت های چند ملیتی طبق 

برنامه پس از سال 2025 جلوگیری می کند.

https://tinyurl.com/2b2f6um2

مرکزترقیآمریکایی-بابیکوگان/جسیکاولا

تمدیددائمیکاهشمالیاتترامپ
دردههآینده4تریلیوندلارهزینهخواهدداشت
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)عکس 1(

)عکس 2(

بدهی خالص دارایی های مالی به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی

تمدید دائمی کاهش مالیات ترامپ، بدهی آمریکا را 36 درصد نسبت به 
 تولید ناخالص داخلی )GDP( افزایش می دهد

افزایش 36 درصدی

بدهی پیش بینی شده بدهی که با کاهش مالیات ترامپ به طور دائم تمدید می شود

درصد تغییر در درآمد پس از مالیات در سال 2026

تمدید کاهش مالیات ترامپ بیشترین کاهش مالیات را 
برای افراد بسیار ثروتمند خواهد داشت
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